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Donilz-motorem wolno morshicj
Poważne zaniepokojenie wśród aljantów.

Sztokholm, 5 lutego. Mianowanie admi
rała DSnitza naczelnym dowódca niemiec
kiej marynarki wojenne] wywarło w An- 
glji silne wrażenie.

Jak wynika z komentarzy londyńskiej 
prasy i rad.ja, nominacje te łączy s ię z dal- 
ezem zaostrzeniem niemieckiej wojny lo
dziarni podwodnemi, ponieważ admirał Db- 
nitz uchodzi za właściwy motor wojny mor. 
sklej przeciwko Anglji przy pomocy no
wych wielkich łodzi podwodnych 1 ich tak
tyk i zespołowej. Wskutek tego, według o- 
pinji brytyjskich, rzeczoznawców mary
narki niebezpieczeństwo lodzi podwodnych 
w stosunku do Anglji zyskało nowy akcent 
i to w momencie, kiedy brak tonażu zaczy
na już w niezwykle dotkliwy sposób odbi
jać się . na wewnętrznej sytuacji Wielkiej 
Brytanji i stawiać pod poważnym znakiem 
zapytania planowane operacje wojskowe w 
wielkim stylu.

Londyński „Economist** pioze, że zatapia
n ie  statków aljanckich odbywa się w dal

Zgon generała Hayaszi.
Tokio, 5 lutego. B. premjer Japoński, ge

nerał S e n ju ro  Hayaszi, Jedoń z najpopular
niejszych „starszych mężów stanu**, zmarł 
we środę. W  lutym 1937 r. po ustąpieniu Hi- 

misje utwo-roty, otrzymał on od cesarza 
rżenia gabinetu.

Później Hayaszi został mianowany prze
wodniczącym japońskiego towarzystwa ma- 
hometańskiego oraz prezesem komisji dla 
spraw ogólnych ligi dla rozwoju Azji. Je 
go następcą na tem stanowisku został mia
nowany wiceprezes ligi, dr. Rentaro Mizu- 
no, b. minister spraw wewnętrznych i wy
chowania.

Nowe sukcesy japońskie w rejonie 
Salomonów.

Tokio, 5 lutego. Główna kwatera cesarska 
komunikuje:

„Lotnictwo marynarki japońekiej zaata
kowało w dniu 1 lutego morskie nieprzyja
cielskie siły zbrojne na południa od wyspy 
Izabeli w grupie Salomona.

Ponadto lotnictwo marynarki japońskiej 
stoczyło nad Nową Georgją walkę powietrz
ną z silnemi nieprzyjaeielslkiemi zespołami 
lotnictwa. Wyniki tych działań bojowych 
przedstawiają się następująco:

Jeden krążownik zatopiono, jeden krążo
wnik ciężko uszkodzono, zestrzelono 33 
aljanckie samoloty, w tem 4 wielkiego typu.

Japońskie łodzie podwodne w dniach 23 
i 31 stycznia zaatakowały i ciężko uszko
dziły nieprzyjacielskie urządzenia wojsko
we na wyspach Phónis i Kanton na wschód 
od wysp Gilberta**,

Bitwa morska u wyspy Rennell
w ocenie Londvnu.

Sztokholm, 5 lutego. Jak wynika z wła
snego doniesienia „Dagen Nyheter** z Lon
dynu, bitwę morską u wyspy Rennell oce
niają miarodajne kola londyńskie za do 
tyehezas najsilniejszą próbę ostatecznego 
osiągnięcia kontroli nad wyspami Snlo- 
mnnskiemi. Obecne operacje przedstawiają 
naoczne dementi poglądu reprezentowane
go przez USA, jakoby Japończycy ostate
cznie zostali zmuszeni do przejścia w stan 
defenzywny na południowo-zachodnim t a- 
eyfikn. Ostrzeżenie Curtina, że niebezpie
czeństwo jest bardzo wielkie dla Australii, 
stawiają wiadomości nadchodzące z połu
dniowego Pacyfiku w nowem wyraznem 
oświetleniu. W Londynie przywiązuje się 
do obecnych walk decydujące znaczenie 
dla dalszego rozwoju na Oceahie Spokoj
nym.

Stanowisko Japonji do Indyj.
Tokio, 5 lutego. Na interpelację w sjemie 

w sprawie agitacji aljantów w stosunku 
do Indyj, premjer Tojo powtórzy!,, że Ja- 
poiija nie żywi żadnyęłl terytorialnych 
pretensyj, ani też zamiarów względem lu- 
dy.i. Przeciwnie naród japoński śledzi z 
największa sympatją walkę narodu hindu
skiego.

szym ciągu w przytlac,zającem tentpie, po
ciągając za sobą niesłychanie bolesne stra
ty w ludziach i ładunkach. „Daily Herald** 
zwraca uwagę narodu angielskiego na to, 
że w najbliższym ciasie powstanie sytua
cja krytyczna pod względem zaopatrzenia 
i że ludność angielska bodzie zmuszona w 
najbliższych miesiącach zacisnąć pasa.

Według informacji służby prasowej w 
Londynie, brytyjski poseł w Waszyngto
nie, Harald Butler, miał się we wtorek wie
czorem wyrazić, jakoby wbrew wszelkim 
wysiłkom mocarstw anti-osiowych, akcja 
lodzi podwodnych znajdowała się nadal w 
niebezpiecznej fazie,

„Dopóki walka ta nie zostanie roz
strzygnięta, dopóty nie możemy wy

korzystać naszej całkowitej siły**.
Opiuja Butlera polega na oświadczeniu 

admirała floty Stanów Zjednoczonych, 
Landa, który miał się wyrazić, że żegluga

M i a  ai ohauiie iaaiazli iapoaskiej.
Genewa, 5 lutego. Szczególną cechą cha

rakterystyczną nastrojów w Australji w o- 
statnich dniach, jak donoszą z Melbourne, 
są ostrzeżenia kilku ministrów przed • -  
wentualną możliwością inwazji Japończy
ków do tego kraju.

Niebezpieczeństwo jest dzisiaj rówuie 
wielkie, jeżeli nie większe, niż dotychczas. 
Japonja rozbudowuje coraz większy pier
ścień punktów operacyjnych na wyspach, 
otaczających Australję. Lotnictwo japoń
skie wisi jak miecz Damoklesn nad półno
cną częścią Australji. Australijski mini
ster lotnictwa Drakeford oświadczył w 
tych liniach, że Australja będzie się. mogła 
uważać jako bezpieczna dopiero wówczas, 
kiedy wypędzi się Japończyków ze wszyst
kich wysp na południowym Pacyfiku. .Mi
nister bezpieczeństwa publicznego Lazza-

Ataki powietrzne na miasta angielskie.
Berlin, 5 lutego. W  nocy ns 4 lutego nie 

mieckie samoloty bojowe zaatakowały pe
wien port na wschodniem wybrzeżu Anglji, 
między ujściem rzek Tyne i Toe.

Atak trwał około kwadransa. Przeważa
jąca większość bomb spadła na północną 
część miasta. W tym samym czasie zbom
bardowano również inne miasto angielskie.

Zacięte walki powietrzne.
Berlin, 5 lutego. Przedpołudniem 3 lu

tego niemieckie samoloty myśliwskie za
atakowały nieprzyjacielskie formacje bom
bowców, które pod silną osłoną myśliwców 
naleciały na teren przybrzeżny belgljsko- 
francuski.

W toku pojedynków myśliwskich, ro« 
grywających się w głównej mierze . nad 
terenom Dunkierki, w przeciągu mniej niz 
10 minut ofiarą niejnieck}®^, myśliwców 
padlo 11 brytyjskich samolotów. hkonceir 
trowany ogioń arlylcrji przeciwlotniczej 
lotnictwa zniszczy! w dalszym ciągu jeszcze 
cztery samoloty tak- ż.e Anglicy podczas 
swych okcyj stracili ogoleni 15 samolotów.

Bombardowanie
aljanckich punktów operacyjnych

Berlin, 5 lutego. W  ciągu dnia 3 lutego 
szybkie niemieckie samoloty bojowe doko
nały na froncie funetańskim niespodzie
wanych ataków ziiżonych przeciwko alian
ckim punktom cperacyjnym w algiersko- 
tunetańskim rejosie granicznym.

W godzinach porannych samol-oty .nie
mieckie bombardowały lotnisko, położone 
na równinie północno funetan»kiej, przy- 
czem zniszczono 7 sani' hitów, stojących na 
polu startowem. W ‘ sic dalszych ata
ków zniżonych ja im-' lotnisko zniszczono 
na ziemi dwa 3-motorowe samoloty.

Samoloty nurkowe zniszczyły w dniu 3 
lutego, ponownie wielką ilość angielsjco- 
amerykańskich pojazdów. Samoloty „Ju

zaopatrzeniowa Ameryki Północnej „zbyt 
dotkliwe ponosi straty, w porównaniu do 
innych dziedzin 'aljanckich sil bojowych**.

Także „Times** omawia krytycznie różne 
oświadczenia a mery kańskich i angielskich 
władz marynarki na temat budowy nowego 
tonażu handlowego. Dziennik dochodzi do 
wniosku, że

tałszywem jest przypuszczenie, iż nie
bezpieczeństwo łodzi podwodnych mo
żna opanować jedynie przez budowa

nie nowych Jednostek.
Głównym celem powiuno być raczej szyb

sze tempo niszczenia łodzi podwodnych. 
W związku z tom jodynom obecnie żywot- 
nem zagadnieniem .jest możliwie jak naj
szybsza budowa jednostek, uzbrojonych 
szczególnie do pościgu za łodziami podwo- 
nsmi. Program budowy floty mocarstw za
chodnich musi być w tym kierunku zmie
niony.

rini oświadczył, że Japończycy wciąż je
szcze znajdują się w rejonach północnych, 
a zagrożenie Australji jeszcze nigdy nie 
było tak poważne, jak dzisiaj. Zdarza się 
»  po raz pierwszy, że c z y n n ik i oficjalne 
w Camberra ostrziwają la.k poważnie przed 
ponowną działalnością przeciwnika, przy- 
czetn ostrze tej działalności zwrócone jest 
wyłącznic przeciwko Australji.

Dalsze zaniepokojenie wzbudziła w Au
stralii bitwa kolo wyspy Rennell. Austral- 
CŁvey zwracają uwagę, że wojna rfa połu
dniowym Pacyfiku naskutek bitwy kole 
wyspy Rennell lirzybliżyla się do wybrze
ży Australji o 50(1 mil. W Australji nio 
Wątpią, że Japonja jest zdecydowana wy
walczyć sobie kontrolę nad wyspami Salo
mona, celem przecięcia linji łączności po
między Stanami Zjednoczonemi i Austra
lią-

87“ wiraż z szybkienii samolotami bojowemi, 
eskortowane przez niemieckie myśliwce, za
atakowały bombami ciężkiego kalibru kon
centracje wojsk aljanckich w środkowej 
części frontu tunetańskiego. Na skoncen
trowano pojazdy zrzucono szereg sery.) 
bomb następujących bezpośrednio po so
bie. Również ataki zniżone szybkich sa
molotów bojowych oraz myśliwców nie
mieckich doprowadzały do zniszczenia licz
nych samochodów ciężarowych. Ogółem 
ofiarą atakujących samolotów padło prze
szło 50 samochodów ciężarowych i kilka 
czołgów. W pewnym magazynie amunicji 
eksplodowały dwie bomby, zrzucone przez 
nurkowce, któro spowodowały wybuch na
gromadzonej amunicji. Kilka hateryj lek
kich dział przeciwlotniczych, które zaje
chały na pozycje, . celem ochrony kolumn, 
zdemolowano i zniszczono bombami i bro 
nią pokładową.

t --------
Bitwa obronna toczy się dalej.

'Berlin, 5 lutego. W alki obronne na froncie 
wschodnim z głównemi punktami ciężko
ści na zachodnim Kaukazie, w rejonie Do
nu i nad jeziorem Ładoga toczyły się w 
dniu 2 lutego dalej z niezmniejszoną gwał
townością.

Nad dolnym Dońcem zaznaczyły się iC; 
dynie drobniejsze walki. Punkt ciężkości 
zmagań pomiędzy Dońcem i Donem położo
ny był ponowni© w rejonie na północ od 
luku Dońea aż na zachód od Woroneża. — 
Świeżo ściągnięto siły sowieckie stnrly się 
tutaj z niemieckiemi rezerwami. Dzięki wy
padom flankowym bolszewików zatrzyma
no, a grupy wypńdowe, które przedarły się 
naprzód, odrzucono w kontrataku.

Na południe od jeziora Ładogi wywiąza
ły się również nowo zacięte walki. Z. ogól
nej liczby 405 czołgów, jakie bolszewicy u- 
tracili dotychczas w tym rejonie, od dnia 
12 stycznia, jeden tylko oddział dział sztur
mowych zlikwidował 101 czołgów.

1 Dymisja chilijskich ministrów.
Madryt, 5 lutego. Jak donoszą z Santiago 

de Chile, w związku z rozdwojeniem stron 
nictwa socjalistycznego, kilku ministrów 
podało się do dymisji.

Teki swe złożyli następujący ministra 
wie: Cbegarne (mimister zdrowia pnhl-). 
Manuel Hidalgo (minister robót publicz
nych i komunikacji), oraz Arrlcarda (mi
nister rolnictwa i kolonizacji).

Prezydent Rios przyjął ich prośby o dy
misję.

Jak donoszą z Hsvnny, kubański minister ro
bót publicznych Edclio Gebante wniósł swą dymi
sję z tem uzasadnieniem, te  rząd pozostawił bez 
uwzględnienia jego punki widzenia podczas roko
wań w sprawie pożyczki w wysokości *25 milj«>- 
nów dolarów dla przeprowadzenia robót publicz
nych na Kubie. _______

Waluta dolarowa w Liberji.
Jenowa, 5 lutego. Pismo „African World" 

donosi z Monrowii w Liberji, co następuje: 
Rząd Liberji wycofał z kursu na swym 
terenie suwerennym brytyjską walutę, a 
w lej miejsca zaprowadził walutę dolarową.

Odnośne zarządzenia. dotyczące tego 
przestawienia sroków platipisci. oanowione 
zostały z urzędem skarbuf Stanów Zjedno- 
ezomyeh. Na podstawie t<go d© dnia 1 LP*** 
b. t. brytyjskie środki płatnicze muszą hyc 
zamieniono na dolary.

Trudności komunikacyjne 
w Argentynie.

Genewa, 5 lutego. Towarzystwa kolei że
laznych w Argentynie, znajdujące się w 
rękucb spółek angielskich, dywagują się 
od rządu argentyńskiego, jak o tem dono- 
«i „Times**, natychmiastowego podwyższe
nia o 20 procent taryfy za przewóz pakie
tów, transportów towarowych i bydła oraz 
iO-proeontwwogo podwyższenia taryfy w 
komunikacji osobowej. Towarzystwu te mo
tywują swojo żądania trudnościami naby
cia materiałów pędnych. Trudności te są 
wynikiem złamania traktatów przez Stany 
Zjednoczone w stosunku do Argentyny un- 
skutek zamknięcia przyrzeczonych trakta- 
tami dostaw ropy.

W  Brazylii spalono 2  miljony bali 
kawy.

Sztokholm, 5 lutego. Według komunikatu 
rządu brazylijskiego, w r. 1942 spalono po
nownie przeszło 2 miljony bali kawy z po
wodu braku jakiejkolwiek możliwości zby
tu Krok ten Jost dla rządu bardzo koeztow- 
ny, ponieważ każdy plantator za każdy bal 
kawy, podlegający przymusowi odstawy, 
otrzymuje wysokie odszkodowanie.

Od początku wielkiego kryzysu gospo
darczego w roku 193(1 zniszczono w*ten spo; 
sób w Brazylii ogółem. 7łi miljonow bali 
kawy. Pomimo tego jeszczo dotychczas 
w spichrzach zalegają « !» « » > *  . 8
mlljonów bali z poprzednich zbiorów. Nie
dorzeczność polityki Roosevoltn do której 
przy łączył sio rzf|d brnzylijsKi wbrow uito- 
rosom własnego kraju, odzwierciedla. się 
w tych cyfrach z jaskrawa wyrazistością.

Po konferencji w Adanie.
Ankara, 5 lutego. Urzędowy turecki 

dziennik „Ulue«* zamieszcza artykuł wstęp
ny, którego treść omawia przoblek kon
ferencji w Adanie.

W artykule tym pismo stwierdza, że roz- 
mowy toczyły dokoła spffaw»g zwiłiza- 
mych z paktem brytyjsko-turookim, zawar
tym w roku -1939. W toku wspomnianej 
konferencji Churchill miał możność prze
konać się o stanowisku Turcji w odniesie
niu do Jej polityki zagranicznej, u opiera
jąc się nu wrażeuiu, odniesionym z bezpo- ,  
średniego zetknięcia się, „przekonał się o 
konieczności utrzymywanej przez Turcję 
polityki zagranicznej i stanowisku neutral
ności Na czoło poruszanych tematów wy
biły się zagadnieniu ochrony intteresów 
tureckich na obszarach, dla których Turcja 
ma zasadnicze zainteresowanio, prayczein 
osiągnięto całkowite porozumienie cb 
do pomazanych problemów i to zarówno 
w chwili obecnej, jak i na przyszłość. Stan 
zbrojnej neutralności, w jakim obecnie 
znajduje się Turcja, amuszono do tego 
strategiczna koniecznością, jest korzystny 
dla wszystkich w tem -zainteresowanych. 
Gkażo się to dokładni© w związku z ma- 
jącemi nastąpić wydarzeniami.
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Z ostatnich dni wojowników 
w Stalingradzie.

Berlin. 5 lutego. W  Berlinie przed przed
stawicielami prasy mówił o ostatnich 
dniach bojowników w Stalingradzie pewien 
major niemieckich sił zbrojnych, który aż 
do dnia 20 stycznia brał udział w walkach 
w Stalingradzie.

Już w dniu 5 stycznia bolszewicy próbo
wali wysiać parlamentarzystów, aby we
zwać do poddania się okrążone niemieckie, 
rumuńskie oraz chorwackie wojska. Próbę 
te powtórzono w dniu 9 i 10 stycznia, ale 
tego rodzaju propozycje bolszewików spo
tykały sie stale z odmowo, ponieważ głów
nodowodzący 6-tej armji zdawał sobie spra
wę z tego, że wojska jego armji muszą 
wytrwać aż do ostatniej chwili w Stalin
gradzie, aby przez to odciążyć wojska, wal
czące na innych odcinkach frontu wschod- 
uiego. Szczególnie korzystnie i decydująco 
obrońcy Stalingradu wpłynęli na tworzenie 
i ustabilizowanie sie frontu na półnoeny- 
wschód od Rostowa przez związanie znacz
nych sowieckich sił.

Teren wokół Stalingradu Jest pustym, 
bezdrzewnym stepem, poprzerywanym 
głębokicml dolinami o kształcie niecek.

W terenie tym niema punktu, o któryby 
zasadniczo można sie oprzeć, aby go wyko
rzystać do obrony. Na tym terenie szalała 
lodowata zawieja śnieżna, która właśnie w 
dniu najsilniejszego naporu bolszewików 
ze strony zachodniej tego okrążonego fron
tu dosiegnęła 35 stopni niżej zera. Przy 
niedostatecznera wyżywieniu i mimo nie
wystarczającej amunicji żołnierze 6-tej 
arm ji stawiali przez dwa miesiące opór na
porowi bolszewików na tym terenie, zasia
nym ruinami.

Bolszewicy mieli ogromną przewagę w 
czołgach, w amunicji, w lotnictwie oraz 

w Ilości łołnlerza.
Ponieważ bolszewicy starali siq przeforso
wać linje za wszelką ceną, stra ty  ich też 
podczas dziennych ataków były straszliwe. 
Po odrzuceniu pewnego ataku przeciwko 
północno-wschodniemu frontowi Stalin
gradu, na samym tylko froncie pewnej dy
wizji paucernej naliczono 800 zabitych bol
szewików. W toku walk o twierdzę Stalim- 
gradzka zniszczono 800 bolszewickich czoł
gów jedynie tylko do 20 stycznia. Nieprzy
jacielska agitacja niejednokrotnie twierdzi
ła. że wojska w twierdzy zostały opuszczo
ne przez swych generałów i dowódców, któ
rzy rzekomo zawczasu opuścili samolotami 
Stalingrad. Ale sprawa przedstawiała sią 
wręcz odwrotnie.

Aż do ostatniej chwili dowódcy wraz 
z grenadjeraml ramie przy ramieniu 
walczyli z białą bronią w rąku I wal

cząc, poszli na śmierć.
Wprawdzie w listopadzie i grudniu wyco
fano kilka jeszcze sztabów z twierdzy, po
nieważ były one niezbędne na innych odcin
kach frontu. Znopatrywanie twierdzy w cią
gu ostatnich tygodni było możliwe wyłącz
nie tylko drogą powietrzną. Nie było ja 
kichkolwiek zapńsów tak. że wszystko trze
ba było dowozić. Niesprzyjająca pogoda, 
brak samolotów, spadanie materjałów  
zaopatrzeniowych na teren wroga, kata
strofy samolotów podczas lądowania na o- 
gromnle niedogodnym terenie, oraz zni
szczenie materjału spuszczonego ze samo
lotów utrudniały coraz bardziej zaopatrze
nie. Stawało sie ono coraz trudniejsze, w 
miarę gdy pierścień wokół obrońców za

cieśnial się tymczasem coraz bardziej, a 
promień działania niemieckiego zaopatrze
nia z powietrza stawał sie coraz mniejszy.

Mimo to wojsko stało na posterunku,
eo na tern większe zasługuje uznanie, iż 
brak było jakichkolwiek pomieszczeń. W 
tym terenie ruin budowanie schronów było 
wprost niemożliwe, a twarda jak kamień 
zmarznięta ziemia utrudniała bardzo budo- 
wanio ziemianek. Od dnia 12 stycznia — 
bolszewicy przeszli w dniu 11 stycznia doo- 
statniego rozstrzygającego ataku — wie
dział Już dobrze każdy obrońca Stalingra

Prasa europejska o Stalingradzie
Berlin, 5 lutego. Wszystkie dzienniki nle- 

tylko państw zaprzyjaźnionych z mocar
stwami osi, ale też neutralne omawiają 
ostatnie wydarzenia w Stalingradzie, pod
kreślając niezwykłą dzielność arm ji wal
czącej na gruzach tego miasta.

Agencja Stefan! zajmuje stanowisko wo
bec tych wydarzeń w następujących sło
wach: „Cały naród włoski podziwia i czci 
bohaterskich kolegów, którzy w walce a 
Stalingrad złożyli swoje życie w ofierze ja 
ko świetlany przykład najwyższego samoza
parcia, celem powstrzymania możliwie jak  
najdłużej naporu hord sowieckich, prze
ciwko wschodniemu frontowi Europy. Ta 
bohaterska epopea będzie zapisana złotem! 
zgłoskami w księdze historji, Jako jeden 
z najświetniejszych czynów kultury euro- 
pej sklej"

Również entuzimstyeranie wyraża się wę
gierski „Poster Lloyd" pisząc: „Walka, w 
której bohaterowie Stalingradu spełnili 
swój najcięższy obowiązek. Jest walką za 
Europę, za zachodnią cywilizację I kulturę, 
zagrożona przez barbarzyński potop bol
szewickiej żądzy zniszczenia". Podobnie 
wyraża się węgierski „Pesti Ujsag".

Również cala prasa rumuńska, jak np. 
„Pemneia Vremii“, „Timpue", „Universue“

Zniszczenie silnych oddziałów 
nad Dońcem.

W  styczniu zestrzelono 8 3 2  samoloty sowieckie.
Berlin, 5 lutego. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 4 lutego: /

W  zachodnim Kaukazie w rejonie Kuba
nia i w rejonie dolnego biegu Donu odpar
to nieprzyjacielskie wypady oraz sporady
czne silniejsze ataki

Na froncie Dońca formacje pancerne za
atakowały pewien utworzony przez prze
ciwnika przyczółek mostowy i starły zna
czne siły nieprzyjacielskie. Zniszczone albo 
zdobyto 46 czołgów 1 33 działa.

W  trwających nadal ciężkich operacjach 
obronnych i walkach ruchomych przeciw
ko silnym formacjom nieprzyjacielskim, 
którym doprowadzone dalsze posiłki, od
działy arm ji lądowej, wspierane przez sil
ne formacje lotnictwa, odparły pomiędzy 
Donem a górnym biegiem Dcńcc wszyst
kie próby okrążenia.

du, że już nie ujdzie swemu losowi I że wal
ką przypłaci życiem. Mimo to jednak posta
wa każdego żołnierza była wprost podziwu 
godna. List pewnegu porucznika, pisany do 
ojca, może tu służyć za przykład. W liście 
tym m. in. czytamy, co następuję: „Ojcze, 
ty wiesz, jak tu sie sprawa przedstawia. 
Zda.iesz sobie sprawę z tego, jak to sie za
kończy. Możesz być pewny, że rozwiązanie 
bedziie honorowe".

Tak zginęli bohaterowie Stalingradu, 
spełniając całkowicie swój obowiązek dla 
Europy i jej najświętszych wartości.

podkreśla bohaterstwo żołnierzy, walczą
cych z przeważającemu siłami bolszcwic- 
kiemi. „Vremii“ pisze: „Żołnierze, Europy 
nie skapitulowali. Ich bohaterskie życie 
błyszczy, jak biały posąg marmurowy nad 
mglistemu wybrzeżami Wołgi. Oczekują 
oni na nas, a my wiemy, że pomścimy ich 
śmierć".

Dziennik chorwacki „Novo Hrvatska“ pi
sze: „Żołnierze chorwaccy umierali ramię 
przy ramieniu ofiarną śmiercią wraz ze 
swymi niemieckimi towarzyszami bfoni. 
Walczyli oni i umierali nad Wołgą za Eu
ropę i za swą chorwacką ojczyznę".

Bardzo dosadnie mówią o tem czesklo 
„Lidove Nowiny": „Bojownicy Stalingradu 
nie potrzebują Homera czy Plutarcha, któ
ryby opiewał ich sławę. W obliczu całego 
świata i historji wypisali oni sami wtasuą 
krwią hymn bohaterski po wszystkie cza
sy".

Również prasa paryska, Jak np. „Petit 
Parlslen” omawia Rzeroko ostatnie wyda
rzenia, doehodząp do tych samych co po
przednio cytowano dzienniki, wniosków.

Bardzo silne wrażenie uczyniły walki 
w Stalingradzie na oplnjl hiszpańskiej, to 
też dzienniki tamtejszo omawiają tę sytua
cję pod olbrzymiemi nagłówkami.

Bitwa nad Jeziorem Ładoga, która po 
rzuceniu do akcji nowych sił nieprzyja
cielskich, ponownie rozgorzała z całą zacię
tością, została uwieńczona poważnym su
kcesem obronnym. Wojska nasze zdołały 
na szerokim froncie odeprzeć wśród wyso
kich strat nieprzyjaciela kilka ciężkich 
ataków, prowadzonych przy poparciu zna
cznych sił arty lerji f czołgów.

Skoncentrowanym ogniem artyleryjskim  
rozbito oddziały na pozycjach przygoto
wawczych, gotujące sh do dalszych ata
ków

W  miesiącu styczniu zniszczono 832 sa
moloty sowieckie, z czego 630 w walkach 
powietrznych, 93 ogniem arty lerji przeciw
lotnicze] lotnictwa, 22 wskutek akcji for- 
macyj arm ji lądowej, pozostałe rozbito na 
ziemi

Na Urenie Tunisu krwawo odparto po

nowne lokalne ataki nieprzyjaciela. Nie
mieckie nurkowce I szybkie samoloty bo
jowe kontynuowały zwalczanie nieprzyja
cielskich pozycyj i kolumn, oraz z dobrym 
skutkiem zaatakowały lotniska nieprzyja
ciela. W  walkach powietrznych, przy trzech 
własnych stratach, zestrzelono 14 samolo
tów nieprzyjacielskich, a 9 dalszych zni
szczono na ziemi.

Dzienne ataki mieszanych formacyj lot
nictwa brytyjskiego na kilka miejscowości 
francuskiego rejonu Kanału la Manche 
spowodowały liczne ofiary w zabitych I 
rannych pośród mieszkańców. Na skutek 
tych bezowocnych pod względem wojsko
wym ataków, oraz od bomb, zrzuczonych 
podczas ubiegłej nocy na rejon miejski 
Hamburga, ludność poniosła straty. We
dług dotychczas nadeszłych raportów, ze
strzelono conajmnicj 28 samolotów bry
tyjskich .

Po dziennym ataku szybkich niemieckich 
samolotów bojowych na ważne ze wzglę
dów wojennych objekty, położone w An- 
glji południowej, podczas ubiegłej nocy 
lotnictwo bombardowało urządzenia por
towe w Anglji wschodniej.

W  toku walk obronnych pomiędzy Kau
kazom a Donem odznaczył się szczególnie 
57-my korpus pancerny, pod dowództwem 
generała wojsk pancernych Kirchnera.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 5 lutego. Włoski komunikat wo

jenny z dnia 4 lutego brzmi następująco*
Główna kwatera włoskich sit zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie tunetańskim są w toku walki 

przy silnym udziale lotnic.twa z obydwóch 
stron.

W toku jednej z prób ataków czteromo- 
torowycb bombowców nieprzyjacielskich, 
którym towarzyszyła silna ochrona my
śliwska, jedna z grup myśliwców włoskich 
powstrzymała silną formację nieprzyjaciel
ską, zniszczyła jeden samolot, a pozostała 
zmusiła do zaniechania ataku.

Myśliwcy niemieccy w toku licznych 
walk powietrznych zestrzelili 13 samolotów 
nieprzyjacielskich. W ostatnich dwóch 
dniach nieprzyjaciel stracił poza zarapor- 
towanemi już dwoma samolotami dwa dal
sze aparaty. Jeden z nioh spadł do morza 
na południa od Sfaxu,. zaś drugi zestrzelili 
nasi myśliwcy ponad obszarem Tunisu.

W dniu wczorajszym .amerykańskie hom- 
bowee w następujących i>© sobie falach za
atakowały Palermo. Interwencja naszych' 
myśliwców i ziemnej obrony przeciwlotni
czej utrudniła atak. Zestrzelono cztery 4- 
motorowe bombowce, jeden spadł pomiędzy 
przylądkiem Zafferamo a Tormini Tmereso, 
jeden o 2 kilometry od portu Palermo, a 
czwarty między przylądkiem San Marco 
Cavarretto a Sciacca. Zarnportnwano o 16 
zabitych i 41 rannych z pośród ludności cy
wilnej, oraz o znacznych szkodach w bu
dynkach.

Założenie milicji we Francji.
Paryż, 5 lutego. Na zgromadzeniu w V I-  

chy, w którem wzięli udział przedstawiciela 
t  zw. prasy porządkowej francuskiego le
gionu kombatantów, podano do wiadomo, 
ści powołanie do życia francuskiej m ilicji. 
Ma ona zająć miejsce rozwiązanej nie

dawno „Służby Porządkowej". Darnand zo
stał mianowany sekretarzem generalnym 
milicji, szefem mlHejl Jest szef rządu fran
cuskiego,

W tekście ustawy czytamy, że we fran
cuskiej milicji winni się skupić Francuzi, 
którzy chcą wziąć zdecydowany aktywny 
udział w politycznej, gospodarczej, epolecs- 
nej, duchowej j moralnej odbudowie Fran
cji.

O czy m ów ią...
Kraków, 5 lutego. Oczy, to zwierciadło duszy 

człowieka. Z oczu wyczytać można, czy dana oso
ba jest fałszywa czy prawa, otwarta lub skryta, 
zimna czy serdeczna, energiczna lub słaba, wraż
liwa lub Obojętna. Dwie kochające się istoty po
tracą porozumieć się oczami.
^Bywają oczy tsk piękne, że patrząc w nie, za
pomina się o mereg»ł»r»o4ci.rysów, a nawet o in
nych ułomnościach fizyrznyc IX  Bywają oczy 
wszechwładne, hypnotyzujące, a urok ich tak po
ciągający i wszechwładny, że trudno stę im 
oprzeć. Ale bywają też oczy tak ciemntki nieprze* 
niknione, jnkgdyby poza niemi zaciągnięto jakąś 
czarną, tajemniczą zasłonę. {Ludzi mających taki 
wzrok niewyraźny i nieprzenikniony należy się 
strzec^  Człowiek o takieli oczach może nawet 
nie hyc złym, ale z pewnością nie jest szczerym.

Słyszy się nieraz: te oczy wzięły swą barwę 
od bławatów... odbijają błękit nieba majowego..

•  z pod długich rzęs szarym mig/ją blaskiem... tub 
błyszczą jak czarne diamenty. Potęga oczu jednak 
nie polega na kolorze, zabarwieniu tęczówki, 
piękność ich stanowi specyficzny wyraz. Oczy 
piękne inuszą być odblaskiem duszy — duszy sil
nej i wielkiej, duszy łagodnej i czystej, duszy 
prawej i pewnej, duszy kochającej i pełnej za-

bez wyrazu świadczy, iż dusza jest ocięża
ła, uśpiona i pozbawiona indywidualności. Takie 
obumarłe oczy nic mają żadnej władzy, nie 
wzbudzają nigdy w nikim żywszej I głębszej sym- 

‘ patjl, nie pociągają ku sobie serc i umyslówj 
Znam oczy łagodne, czułe, dobre, lecz te sanie 
oczy w chwilach szlachetnego oburzen!a tub za
chwytu nagle zapalają się, nie potrafią nic ukryć. 
Ale oczy te w sziachetncm oburzeniu nie tracą

swego powabu, przeciwnie, więcej przyciągają. Ta
kim oczom śmiało można wierzyć.
/Jeśli jednak zazdrość, podstęp, chciwość, bru

talny gniew maluje się w oczach najpiękniejszego 
kształtu i koloru — tracą one cały swój urok i 
znika ich piękność.  ̂Przy ocenie piękności oka 
nie mogą wchodzie w rachubę ogólnie ustalone 
szablonowe szczegóły, według których oko mu być 
wydłużone, przypominać kształt migdała, ma być 
osłonięte długiemi rzęsami i t d.

Kwestja to dziś względna i najzupełniej ludy- 
widualna. Jedni lubią oczy niebieskie, inni za
chwycają się czarnemj Niektórzy lubią oczy ła
godne, inni płomienne. Oko piękne powinno być 
przedewszystkiem szeroko otwarte, mieć spojrze
nie szczere, proste, inoggce śmiało spotkać się z 
innym wzrokiem. Naturalnie nirf podlega tu kry
tyce nieśmiałe spojrzenie uiłodcj panienki, która 
odwraca zdziwiony, niemal zalękniony wzrok, 
przed natrętnem spojrzeniem zachwyconego jej 
wdziękiem „intruza" — ale rliodzi o wzrok ucie
kający, wymijający, nieszczery, który naogół nie 
cieszy się powodzeniem. To też dobrze jest już od 
najmłodszych łat przyzwycznjnć dzieci, by patrzy
ły prosto w oczy, nie zuchwale, lecz szczerze z tą 
szlachetną pewnością, ufnością i wiarą, tsk cha
rakterystyczną, dla człowieka prawego i uczciwe
go. Nie należy przeto powstrzymywać wybuchów 
zapału w istotach młodych i zmuszać je do tłu
mienia entuzjazmu, wywołanego rzeczami piękne- 
mi, gdyż, wskutek ustawicznego tłumienia tego 
wrzątku młodej krwi — zniknie płomićnność 
wzroku i oko może zatracić swą szczerość.

Modn obecna, upodabniająca wszystkie kobiety 
do jednego modnego w danej chwili „ideału pięk
ności", choć utrudniła nieco poznanie charakteru 
I usposobienia danej pani na podstawie jej ze
wnętrznego wyglądu, nie znalazła na szczęście 
rln może niestety?) takiego środka kosmetycznego, 
któryby mógł wpłynąć na zmianę tego najwy
mowniejszego szczegółu — oczu. Modna pani

wprawdzie przypływu sobie czasem sztuczne rzę
sy, tuszuje je, sto: nic cały szereg środków pod- 
kreślą jącycli pięk-dp oka — niestety nie może 
zmienić w zupełności kształtu oczu ani ich kolo
ru. A du. psychologu te dwa szczegóły są wystar
czające.

DowiuLzioncin jest, że oczy czarne o okrągłej, 
żywej, wyraźnej źrenicy i niezbyt gęstych rzęsach 
należą do bardzo miłego i pożądanego w towa
rzystwie typu kobiety, osóbki niezwykle wesołej, 
dowcipnej, nieco zaczepnej, ale... niestałej i zmien
nej Właścicielka takieli oczu okaźe się nieraz 
kspryśtuą i lekko traktującą życie. Oczy czarne, 
aczkolwiek nieraz b. piękne, naogół nie mają 
szczęścia u psychologów; bowiem drugi ich typ: 
oczy o dużych melancholijnych źrenicach, wyra
źnie zarysowanej górnej powiece i gęstych, nieco 
ku skroniom podniesionych brwiach, zdradzać 
mają osobę próżną, leniwy i bez ambicji...

Dużo charakterystycznych odmian bądź odcie
n i  da się zauważyć wśród oczu jasnych, które 
niejednokrotnie świadczyć rt Ĵą o zamiłowaniach 
i zdolnościach artystycznych. Z faktu tego nie na
leży wysnuwać jednak daleko idących wnio
sków, gdyż, niepoślednią rćk odgrywa jeszcze 
kształt i oprawa oka.

Oczy o jasno-niebieskiej tęczówce, sprawiające 
wrażenie jakby spłowiałych, mówią o idealistycz
nym światopoglądzie, charakterze spokojnym — 
lecz słabym.

Charakterystyczne małe niebieskie tęczówki, 
nieproporcjonalne w stosunku do dużego wypu
kłego białka, w połączeniu z Jość znaczną odle
głością międzyoczną, zdradzają kobietę nieszcze
rą i przebiegłą, skłonną do szpiegowania — któ
rej nie należy zbytnio ufać i powierzać sekretów 
ani swych zmartwień.

Oczy niebieskie o lekko opuszczonej górnej po
wiece, co possmduje t. zw. „spojrzenie z pod oka”, 
lub nadnje spojrzeniu wyraz lekko ironiczny — 
mówią o dużej inteligencji, przedsiębiorczości i

energji. Osóbka o takich oczach, to dobra towa
rzyszka życia, choć o temperamencie żywym 1 
Jość gwałtownym.

Słaby charakter, brak zdrowia i wytrzymałości 
fizycznej oznacz-ają oczy jasne o bardzo opu
szczonych i zapuchniętych powiekacłi oraz 
brwiach podniesionych u nasady nosa, a opu
szczających się k’u skroniom.

Oczy zielone, stare czy niebieskie w kształcie 
migdała, o wydatnej powiece, ciemnych rzęsach i 
regularnie łukowało zarysowanych brwiach mó
wią: o dobroci, dużym instynkcie macierzyńskim, 
doinatorstwie, umiłowaniu rodziny, ale o niewy
bitnej inteligencji.

Prócz wyrazu, który jak wyżej wspomniałem 
jest najważniejszym warunkiem piękności oka — 
koniecznem jest odpowiednie pielęgnowanie oczu, 
aby nie były zmęczone, zaczerwienione, zaognio
ne, czy pozbawione rzęs. Nie powinno się przeto 
nigdy trzeć oczu. Przyzwyczajenie to pod każdym 
względem złe, powoduje również wypadanie rzęs. 
Jeśli powieki zaczerwienią się od wiatru, dobrze 
jest przemyć je letnią wodą nieco osoloną (solą 
kuchenną). Długie czuwanie, sztuczne światło — 
również zaczerwieniają oczy. Niebezpieczne jest 
wpatrywać się w słońce lub w ognisko światła 
elektrycznego. Nie należy otaczać się zbyt żywe- 
mi kolorami, gdyż n. p. czerwony oślepia. Kolor 
niebieski i zielony działa łagodząco na oczy. 
Zbyt wielkie kontrasty w kolorach również mę
czą oczy. Czytanie w wagonie, w łóżku lub gdy 
się jest zmęczonym jest również szkodliwe. Wa
runki higjeniczne bardzo ważne są dla wzroku, 
jak również i żołądek. Powinno się unikać na
głego przejścia z gorąca do zimna, z ciemności 
do światła. Dobrze jest często przemywać oczy — 
zwłaszcza runo i wieczorem. Dobrze działa na 
chore oczy przemywanie lekką herbatą lub wodą 
borową. Nasze babki stosowały przy zapaleniu 
powiek przemywanie wodą różaną albo sokiem 
poziomkowym, dobrze przecedzonym przez płótno^
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Sprzedaż mebli 
tylko za zezwoleniem.

Kraków, 5 lutego. W Dzienniku Urzędowym Rze
szy Nr. 24 ukazało się zarządzenia, na podstawie 
którego wolno meble, wyrabiane w Rzeszy, sprze
dawać do Generalnego Gubernatorstwa tylko .a  ze
zwoleniem Rzeszy.

Zezwolenia stają Sie po upływie meściu miesięcy 
nieważne. To oazno. zarządzenie dotycoy Protcktora- 
111 Czech 1 Moraw, tych caęśei Alzacji i Lotaryngii, 
które admLnbrtrowaine eą cywilnie, Luksemburgu, 
Komisariatu Rzeszy 'Białystok, Karyntji, Krainy i  
Dolnej Styrii.

Premjera w Starym Teatrze.
Kraków, 5 lutego. Jak się dowiadujemy, premjera 

komtdjl W. Perzyńskiego pt. „Lekkomyślna siostra** 
z cbsadę: pp. Jabłonowska, Wilkoszewska, Topolska, 
Fabisiak, Kondrat, Rydel, Drewicz i Senowski _  
odbędzie eię w przyszłą sobotę, 13 bm. o godz. 15-eJ.

Dalsze pi-zciisiUnwionia będą miały mdejsoe w ulo- 
dttdolę, 14-go o godz. 11-ej i 15-ej popołudniu. Bi
lety zakupione na dnie 7 i 8 bm. zachowują awą 
ważność na dmle 18 i 14 na te same gwtolny. Przed
sprzedaż bllotów odbędzie się w dalszym olągn we 
środę, 10 hm. od godz. 15-ej do 17-ej bez przearwy.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 5 lutego. W ostatnich dniach zmarli: 

Marja z Flerichów Horcdyrtska, lat 44, obywatelka 
ziemska; Elżbieta Sas Szpakowtka, lat 22, córka 
inżyniera; Wojciech Jamka, lat 81, mistrz kafiarski; 
Franciszek Brzewtki lat 73, mistrz szewski; Jadwiga 
Tatzycka,' lat 77; dr. Stanisław Strółewskl, lat 66, 
emer. dyrektor gimnazjalny; Helena z Breslewl. 
czów Łodzią Michalska, lot 77, wdowa po inżynie
rze; Anna Kaszycka, lat 67, kupcowa; Anna z Ma
słowskich Bednarczyk, żona nauczyciela; Anna 
z Cieślików Krawczykowa, lat 74, żona dorożkarza; 
Józefa z Lenczowskich Elget, lat 84, wdowa; Józef 
Zagrajczuk, lat 44, cukiernik; Antonina ze Żbików 
Bednarczyk, lat 78, wdowa po emer. kolej.; Jan Za- 
krocki, lat 27, malarz pokojowy; Włodzimierz War- 
heby, lat 62, b. dyrektor Centrali Rozrach. Dyr. 
Kolej.: Stefanja Wanda Nowacka, lat 18; Aniela Pa
włowska lat 74, emer.; Walenty Pletroń, lat 60. ro
botnik; Andrzej siwek, lat 82. cteSla: Józef Zakuła, 
lat 42. szofer; Zofja Bulanda; Zofja Misztal, urodź. 
Wll 1941; Genowefa Slusarkiewicz, lat 38, trykotar- 
ka; Zofja Sroczyńska, lat 63.

W KAWIARNI „PANI** wystąpi w przyszłą n ie
dzielę o godz. 12-oj w południe łubiany tenor Józef 
Prząda w swoim repertuarze, pray akompaniamencie 
fortepianu.

Ceny przejęcia za spirytus 
surowy.

Kraków, 5 lutego. Cena podstawowa za spirytus 
surowy, wytworzony w gorzelniach rolniczych i 
dostarczony po dniu 1 października 1942 roku, 
wynosi 140 złotych na 1 lii spirytusu 100 proc.

Do ceny podstawowej dolicza się następujące 
dodatki: Przy kontyngentach do 300 hi 30 proc.:
przy kontyngentach od 301 do 400 hl 25 proc.;
przy kontyngentach od 401 do 501 hl 20 proc.;
przy kontyngentach od 501 do 600 hl 10 proc.;
ponad 600 hl płaci się cenę podstawową 140 zł. za 
hektolitr bez dodatku. Od ceny podstawowej do
konuje się potrąceń, zależnie od mocy stopnia.

Nowe granice między okręgami 
górniczemi Jasło i Lwów.

Kraków, 5 lutego. Następujące gminy lwowskie
go okręgu górniczego w powiecie Samborskim 
przydzielone zostały do urzędu gjirnlczego obwo
du Jnsielsklcgn: Galówka, Ploskle, Mszanlcc, GraĄ 
riowa, Bystre, Mlchniowicc, Lipie, Lopuszanka, 
Lechnlowa, Chaszczów.

Zaś gminy Jaksanice, Rozttbowice, Cykow, Po- 
powice, Nowosiółki, Byków, Tyszkowica, Chod- 
niowice, Pteszowice przyłączone zostały do urzę
du górniczego obwodu lwowskiego.

Z  rubryki codziennych wypadków
Kominiarz spadł z komina.

(fem) W realności przy ulicy Sercno ^onńa 5 
kominiarz Władysław Raczek, wychodząc na ko
min po klamrach spadł na dach wraz z ostatnią 
klamrą, która była źle osadzona w cementowej o- 
prawie kominowej. Raczek potłukł się dotkliwie, 
jednak zdołał osi jeszcze o własnych sitach zejść 
nadół. Zaalarmowana Straż Pożarna usunęły gru
zy komina. Pomocy lekarskiej udzielono kontu

Pierwsze bombardowanie z powietrza.
Kraków, 5 lutego. Mało komu Jest znana 

historia, iż pierwsze próby zmuszenia mia
sta do poddania sią przez bombardowanie z 
powietrza przypadają na czas 1848 43 pod
czas wojny włoskoaustrjacklej.

Wprawdzie stary foldmarszałek Radecki 
pobił króla eardjrńskiego, ale pozostała je
szcze do zdobycia Wenecja, która zbunto
wała aie, a należała wówczas do korony 
Habsburgów.

Ataki na zewnętrane forty Wenecji na
trafiały na wielkie trudności terenowe, al
bowiem żołnierze musieli stać po pas w wo
dzie, a choroby, jak febra, cholera, szerzy
ły sią wśród oblegających.

Gdy eskadra austrjacka z morza pod do
wództwem wiceadmirała Dahlempa ostrze
lała miasto, rozpoczął sią utak na port

zjowanemu kominiarzowi w ambułatorjum Pogo
towia Ratunkowego.

Poparzyła się.
(fem) 3'Metnia Marysia Parzymięso, córka u- 

rzędnika, zamieszkałego przy ul. Czarodziejskiej 
Nr. 36, wylata na siebie garnek z wrzątkiem i po
parzyła się dotkliwie. Dziecko przewieziono do 
szpitala dziecięcego im. św. Ludwika.

Przewróciła slą na chodniku.
(fem) Mieszkanka Prądnika Czerwonego, 

53-lctnia Zofja Ślęzak (ul. Piłsudskiego 13), 
emerytka, przewróciła się na zlodowaciałej po
wierzchni chodnika ulicznego, przez ćo złamała 
sobie lewe przedramię. Pierwszej pomocy udzie
lono jej na stacji Pogotowia Ratunkowego, po- 
czem skierowano do chirurga.

Zapalił slą samochód ciężarowy,
(fem) W czasie przelewania ropy z cysterny 

zapalił się w Borku Fałęckim samochód cię
żarowy, przy którym to wypadku całkowitemu 
spaleniu uległa budka szofera. Pożar wybuchł z 
przyczyn dotychczas nieustalonych. Szofer Piotr 
Gutowski poniósł oparzenia ciała.

WIĘCEJ DROBIU. Prace w dizicdalnie hodowli 
drobiu w Gi-noralinoin GuJiernaitonal w ic posunęła odę 
■talk daleko, żo w tyzu roku rozszerzyć można akcję 
maiklanlamia wylęgarni. Ozymmiikt odipowicduiiolno dba
ją o to, aby wsaystikis lana wylęgarnie dwtiraymywa
ły kroku w ogólnej akcji na większa skaię plano
wanej hodowli. Rolmley-hodowcy drobiu będą otrzy
mywać broszurę o hodowli drobiu, w której znajda 
pnaikltycaue wiakazówitoi dba siebie. Brosauira ulioże 
się dmia 1 marca br. (

DWIE BANDY ZŁODZIEJSKIE, uzbrojone w broń 
palna dokonały ostatmlo śmiałych kradzieży na te
renie gminy Kralów, w pow. miechowskim. Na szko
dę Stanisława Dudzioa w Przybysiawicach zrabowa
no 100 kg maki pszennej 1 żytniej, bkoio 50 kg fa
soli, cebuli, jabłek oraz garderobę, » na szkodę Fe
liksa Kopru w Wolioy również znaczna ilości arty
kułów żywioośolowyoh oraz garderoby.

Malghora. ostaPni punkt oparcia Wonocjan. 
Po dwudniowych ostrzeliwaniach z naj
cięższych armat, fort kapitulował, ale mia
sto sarno jako takie było dla ówczesnej a r
tylerii niedosiężne, bo armaty z tamtych 
czasów nie niosły dalej, jak 4 kilometry.

Wówczas porucznik P. Uchatins wpadł 
na pomysł bombardowania miasta zapomo- 
ca balonów powietrznych. Trzydziesto fun
towe bomby trzebaby przywiązać do balo
nów papierowych, napełnionych rozgrza- 
nem powietrzem i przy sprzyjającym wie
trze e zapalonemi lontami, których czas pa
lenia obliczono na nół godziny, wypuścić w 
kierunku miasta. Przy uwzględnieniu siły 
wiatru będzie możliwem osiągniecie celu.

Projekt ten przedstawiono marszałkowi 
polnemu baronowi Augustin, który prze-

parł, aby Franciszek Uchatins i brat jego 
Józef, również porucznik artylerii, zostali 
z Wiednia odkomenderowana do korpusu 
oblegającego Wenecje i aby tamże mogli 
swój projekt zrealizować.

W Wiedniu sporządzono według wska
zówek obu braci Uchatius 11(1 balonów.

Gdy obaj młodzi oficerowie zjawili sit} w 
korpusie armji obleżniczej, zostali z entu
zjazmem powitani przez komendanta armji 
oblegającej, hrabiego Tuna i arcyksięeia 
Leopolda.

Ponieważ od wielu dni wini wiatr od mo
rza ku Wenecji — prosili bracia, aby ich 
wraz z balonami załadowano na okręt i roz
poczęli swo próby. Komunikaty wojenno z 
owego czasu podają nnm, ii pierwsze próby 
wyrzucania bomb z balonu z powodu nie
korzystnych wiatrów zostały udaremnione, 
natomiast następne próby powiodły sie 
i dwa balony, naładowane bombnmi. unie
sione wiatrem, poszybowały, z których je
den wyładował swoje bomby nad Lido, a 
drugi nad Giardino. Balony leciały na wy
sokości około 800 sążni i odbyły drogę po
nad 3500 sążni — wybuchy nastąpiły po 
23 minutach. A. J.

Czy pan o tein słyszał ?
Zm arl najstarszy alpinista Europy.

fk) W Grenoble zauarl w 95-tym roku żyda alpini
sta Pierre Reymoud. Przed t-rwma jeMoze laty przód, 
sięwoiąl 00 ostatnią swą aplnaceką, przycacsn lioatę- 
powal taik *zybko, żo ludizię mlodisi od niego o 60 
lwi nie mogli mu nadążyć.

Kto wygra — umrze.
fk) Krwaiwo zakończyła się gra* w karty w gminta 

Jory'. Namiętny griu-iz wyciągnął z klcwraoii rewol
wer wielkiego kalibru 1 oznajmił, że ta osoba, która 
wygra następna pairtję, poniesie śmiegó. Mimo wazy- 
stiko dwie partuerki, któro braty udział w grac. wzię- 
ly powyższe oiowa za żart, a przypadek oreąd«ll, te 
następna pnrtję wygnały. Po akońcmonej grze męż- 
ctzyaną skierował istotnie broń w stronę swaj prny- 
jaryićłkl. padt strzał i la zwaliła się martwa pa z«o- 
mię. Niafort.iujny graca popełnił samobójstwo. Śledź- 
Iwo wykazało, te byl on przekonanym, żo broń Jest 
micnaihlta.

Nowy rodzaj skóry.
fk) Skóra s  węgoraa okazała się bardzo dobrym 

surogatom, przed którym Istnieją wielkie możliwo
ści zastosowania. Dr. Olde, dyrektor/ holenderskiego 
rybnego Instytutu doświadczalnego, ukończy! oetnł- 
mio swe barlaiuia nad skórą węgorza. Dkaioalo się, żs 
węgora posiada skórę sllndejseą od wsoelkioh ‘ornych. 
Nadajo się ona nnaikomlola do wyrobu rękawiczek 
i galan.t«rjd skórzanej.

Buty ze skóry dorsza.
fk) Pewna firma llbawska, zajmnjąra się praerńbką 

skór rybich, wysiada 20 kg skór a dorszy do Rygi- 
W Rydza mają być dokonane próby sporządzeń la 
■ tych skór różnych przedmiotów, jak torebki, buty 
i L d.

21-sze dziecko.
(k) Zona pewnego pomorskiego robotnika rolnego 

powiła ostatnio dziewczynkę, która Jest Jej 21-matn 
dzdoeklccn. Weeyatkle dzieci chowają się zdrowo, 
pnyozecu » pośród 15 synów, 6-olu walczy na frond*.

Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE dotyczy: obowiązku rajsstracil
_ . , _ przedsiębiorstw prrewoźnlezych.
Z dnia 29 stycznia 1843 r.

nJLJJS § § 8  111 rozporządzenia o organizacji Grupy Olówncj
Gospodarki Przemysłowej l Ruchu z dnia 22 XII. 1941 (Dz. Rozp. GG. 
otr. 743) wzywa się wszystkich przewoźników (spedytorów, dorożkarzy) 
mującycb swą siedzibę w obrębie okręgu krakowskiego, do jawieni 
się w przeciągu 10-ciu dni od ukazania się tego rozporządzenia 1

Hauptgruppe Lewerbliche Wirtachaft und Verkehr 
Wirtschaftsgruppc: Strnssenyerkehr 
, Kyaków, Pi. Franciszkański 10

celem rejestracji i dokonania pisemnego zgłoszenia.
Zgłoszenie winno zawierać:
1) imię 1 nazwisko,
2) adres,
3) odkąd czynnym jest jako przewoźnik,i! i ,  “t^Ad zezwolił na wykonywanie dzlaialnnśol przemysłowej, 
o, ,, u liczbę zezwolenia na prowadzenie przedsiębiorstwa, 
fi) liczbę koni wozów, nut ciężarowych ((tshnummcr).

«. 1 rzewozniklem w znaczeniu przedsiębiorcy przemysłowego Jest
każrty, kto zawodowo dokonuje na rzecz osób trzecich (również osób 
P,'jaWnyr . przewozów osób względnie przedmiotów za wynagrodzeniem. 
Również ten, kto zawodowo dokonuje przewozów wózkiem ręcznym za 
wynagrodzeniem uważany jest za przewoźnika w znaczeniu przedsię
biorcy przemysłowego. p

3. Przewoźnicy, którzy Już z okazji przydziałów paszy w miesiącu 
nia°aięU M8ta * zareJf)Btrt)wani, n.le podlegają obowiązkowi zgłoszę

4. Kto nie dokona zgłoszenia zostanie nkarany po myśli § 17 Rozp. 
Organizacji Grupy Głównej Gospodarki Przemysłowej | Ruchu z dnia 
22 grudnia 1941 r.

Kraków, dnia 29 etycznla 1943.
Hauptgruppe Gewtrbllcht Wirtachaft und Vsrhshr In 

dsr Distriktskammsr fflr dis Gesamtwlrtechaf In Krakati
Dittrfktsgruppe Vsrkthr 

Dr. G r a c z o I.

0 przydziale zapałek dla nlt-Nlsm- U Q T O I C , 5 X V 4 . C r a i C ,  c4w Krakau. X dniu
4 lutego 1943 reku,

Nicniemieoka aryjska ludność będzie otrzymywać aż do dalszego za
rządzenia we właśolwych sklepach rejonowych na odcinek N 55 karty 
żywnościowej po 1 pudelku zapałek po cenie urzędowo ustalonej.

Krakuu, dnia 4 lutego 1918 r.
Dar Stadthauptmańn der Stadt Krakau. R. P a w iu .

Matrymonialne
Przystojny. Inteligentny, separo
wany. lat 40, pozna matrym. do- 
matnrke. mdlą zgrabną, samotną, 
niezależuą. do lat 35. Biuro Ogło
szeń. Kraków, Sienna 12, Fran
cis. 8405
Kawaler, budowmicoy. lat 41, sa
motny. obecnie na posadzie, za
wrze znajomość z sympatyczną 
panią, mogącą chwilowo udzielić 
pożyczki. Cel matrym. Łask, nie-n- 
nonimowe zgt. pod „Gwarancja** 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adoir Hitlcr-Platz 46. 161fik
40-letnl, eerjó. obecnie średnio 
sytuowany, z praywzlośoią, pozna 
matrym. pandą. 33—38 lad, kul
turalną. o równym uaposobiemin, 
dojrzałą do pogodnego współży
cia w kompromisie. Fotografia 
zwrotna, pożądana Gooóio Krak . 
Kraków. „Nr. 7377".

Noclegi

Nauczycielka paóetwowa, eaynna, 
przygolowuje apocjaluośó — ezkota 
poweziechna — Kraków, Michałow
skiego 5. m. 5. 6687
Poszukuje korepetytorkl dla uczeń, 
uicy II-glej kJ. szkoły handlowej. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 6870**.
Konssrwatorzystka udziela lekcyj 
fortepianu, godz. 4—5 Kraków, 
Rndziwiltowskn 20, m. 5. 7592
Do egzaminów wszelkich przygo o. 
wujo, wazystk.i«h przedmiotów 
szkolnych i Innych wyucza tanio 
I sumiennie rutynowania siła. Zgło
szenia: Kraków, Krowoderska 19. 
m. 6, godz. 18—17. 7725

hółne

Małe auto, nadające alę na dosta
wy — do wynajeol* na dłuższy 
przeciąg czasu. Oferty: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 8785**. 
Marta FUipozak Maalowaka gra- 
fologinl. przyjęiuje ccdzleń od 
11—16, Kraków. Karmelicką S2'3. 
Paey brzuszne — ciążowe — po
porodowe — pooperacyjne, wy
konuje U. Bogdanowicz. Kraków. 
Grodzka 2 w podwórcu. 4072 
Naprawia boo śladu uszkodzoną 
garderobę Jedynie Tkalnia Sztucz. 
na. Kraków, Starowiślna 43. 7254
Brzuszne pntiy na obniżenie żo
łądka, Jelit, nerek, wykonuje R. 
Bngilanowlos. Kraków, Grodzka 2 
w podwórcu. 4973
Przyszłość oo przyuleale powie 
chlromantk* Kraków. Krakowska 
39/43, wyjąwszy czwartki, niedziele 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz » zarodkami tępi radykalnie 
gaz „BF" oraz odszczurzanle prze
prowadza dezynfekcjo „Azot", Kro
ków. Dietla 18/7, telefon 217 48. 
Grażologinl poradzi najleplpj kał 
demu. Przyjdł, Jeśli mass Jakieś 
kłopoty. Kraków. Dietla 73/12 w 
IHulworcu. parter 7859

OGŁOSZENIE
D ot: potwierdzenia świadectw pracy, esitm wykazania 

uzdolnienie do rzemiosła
. Świadectwa prscy, które będą wydawane po 1 stycznia 1948 r. mu
szą być potwierdzone odnośnie do przebytego w zakładzie po 1 stycz
nia 1943 r. czasu pracy przez właściwy oddział Ubezpieczalni Społecz
nej przyczem musi być zaznaczone, ic  otrzymujący świadectwo rze
czywiście w danym czasie pracował w odnośnym zakładzie •

Grupa Glównn Gospodarka Przomyjłiowa I Ruch w Izbie Okręgowej 
Krakau (Grupą Rzemiosło) zwraca uwagę, że czhk pracy odbyty po I 
s»yeznfa 1943 r.-. n.ie będzie mógł być bez powyższego zatwierdzenia 
uznany dla uzyskania dowodu uzdolnienia

Krakau, dnia 17 grudnia 1942.
Grupa Główna Gospodarka Przemysłowa I Ruch

w Grupie Okręgowej Krakau 
Grupa Rzemiosło

Dr. E. Kratschmer-Forstburg

Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyka 5. Kowalska. 83Ó7
Nocltgl niekrępująoe: — Kraków, 
Wielopole 1314. 1 p. front. 8355 
Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4. 
Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5. 
Noclegi niekrepi.jąoe, Kraków,
Dtuga S6/3 6543
Nocleul przyjezdnym: Kraków,
W ielopola 24/4 II. piętro. 7201 
Nocleal Kraków Zielono 25/1. 
Noclegi; Kraków. Starowiślna 5210 
Noclegi; Kraków Starowiślno 37/4 
Noclegi: Kraków Wielopole 5/5.- 
Noclegi: Kruków Szewska 7/7. 
r»rl-cf ivlko dln przejezdnych obok 
dworc.,: Kraków Kurniki 3/7. 
Neelagl: Kraków Zamenhofa 9/13 
I .  p. o ficyn y  8363
Nocneglr Kraków. Szewska 7/8 
Noclegi czysta: Kraków. Senncktf 
9/10, przecznica Grodzkiej 8351

OGŁOSZENIE
dat.: uprawnień przemysłowych w rztmioils.

Od 1 styaznin 1948 r. muszą wszystkie osoby, starające srfę o upraw
nienie do wykonywania rzemiosła « siedzibą na terenie miasta Kra
kowa, prócz Innych warunków wykazać się dowodem złożenia egzaminu 
mmlstrzowskiego. Zwolnienia od tego warunku udzielić może w drodze 
wyjątku w szczególnie uzasadnionych wypadkach Grupa Główna Go
spodarka Przemysłowa i Ruch w izbie Okręgowej w Krakowie (Gru
pa Rzemiosło).

Celem umożliwienia kandydatom, którzy egzamminu mistrzowskiego 
Jeszcze nie złożyli, zdania tegoż egzaminu, organizuje Grupa Główna 
Gospodarka Przemysłowa i Ruch w Izbie Okręgowej Krakau (Grupa 
Rzemiosło) kursy przygotowawcze do egzaminów mistrzowskich. Zgło
szenia na kursy przygotowawcze do egzaminów mistrzowskich przyj
muje Grupa Okręgowa Rzemiosło Krakau, ul. 4w. Anny 9.

Krakau, dnia 17 grudnia 1942.
Grupa Główna Gospodarka Przemysława I Ruch

w Grupie Okresowej Krakau 
Grupa Rzemiosło

Dr. E. Kratschmer-Forstburg.

Nauka I wychowanie

Kraju korespondencyjnie najnotc 
szym systemem wyucza mistrzyni 
Korycka Warszawa. Alberta 12. 
Maeiynoplcme — Indywidualnie, 
nowocześnie: Kraków. Grodzka 27 
Prcfesor germanista. Kraków, ul. 
Zielona 25 21 Pierwszorzędna wy. 
mowa I stenografia aiemiocka. 
Lekcje nicmiiMiklęgo szybką meto
dą: Kraków Grodzka 31. 7967
Kursy Handlowe ul. Podwale 62, 
przyjmują do dnia 6 lutego wpi
sy na: Kursy Handlowe — Biu
rowe — Stenografii I Maszyn. 
Wpisy na nowe Koncesjonowane 
Kursy Kroln : Szycia, przyjmuje 
eie Kraków Konarskiego 82 7338 
Wpisy nowo Koncesjonowane Kur. 
sy Kroju i Szycia, rozpoczyna 
się. Kraków. Grodzka <3/8. U . P

„Maryla** Zakład rspasacll poń
czoch pod Arkadami, ul. Krakow
ska 9. Po/lnoezenie oczek, dorabia
nie i dnszywanie etóp, cerowanie 
pońcsocb Szybko! Tenlol Dokład
nie! MsrJu Wójeikiewlcz. 9359k 
śniegowce, opony rowerowe wul
kanizuje szybko. Kraków. Wolni- 
ca 13, 1 p . prawo. 1419k
Podania: Kraków, Florjsńak* 55, 
Bieliznę męską z powierzonych 
materiałów ną miarę wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski Kraków Starowiślna 8, 
Psy do Wychowu I tresury przyj
muje -  Kupno i sprzedaż oraz 
komie: Hodowla psów rasowych 
Kraków Traugutta 29/]. 94()3k
Pióra, ołówki ..Pelikan'* i inne na
prawia -  kupuje: Skład papierń 
Barnyczowa. Kraków Krakowsku 
3638, telefon 212-04 7C7»
Podania, prośby tłumaczenia. — 
sprawy podatkowo 1 Inne: Biuro 
Terlecka Kraków, Florjańaka 53, 
telefon 180-25, 666k
Farbiarnia Fr. Jogalla. Dietla 93 
zapalniczki naprawia fabrycznie: 
Kraków Diotlowska 46. Szllfler- 
nia Myszkowski. 7966
Grąfoloalnl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków. 
Dajwór 25/15 II. p. 7977
Pralnia chemiczna Fr Jogalta, 
Kraków. Dietla 93. 7979
Obraiy stare, zuiazozone. bez pod
pisu. malarstwo zagraniczne, pol-
akle — przynięś do fachowej, bez. 
płatnej oceny: Kraków Łobzowska 
6 Salon Obrazów 8240
Złats przedmioty przerabia, uznen. 
je: Pracownia ztotnlozo-srebniicza 
Kraków. Plnc Wolnlca 14. w po
dwórcu- 9247
Pzychagrażolog Mamott mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi we wszelkich sprawach 
Przyjmuje codziennie od 10—5 pi. 
scmnlc za zallez«i!om podać datę 
urodzenia I pytania Adres: Kra
ków. Adolf Hltler-PIstz 46'5 III 
o skrytka poczt Nr 474 8274
Zakład ezklRrskl Helesiy Watro 
howej. Jagiellońska 6a, zoetał 
przeniesiony na ul. Dietla 44. 8124

Zguby — kradziełg
Skradziono Kennkartę, Karto Pra
cy. Ostrowski: Helena, Rzeszów, — 
Kordeckiego 15, 1641k
Zgubiono legitymnoję szkolną Nr. 
29/42-3, wystawioną przes Dyrek
cję Miejskiej Szkoły Gospodarcze! 
w Nowym Sączu, na nazwisko An
na Stankiewicz, ur. 21 ranja 1928 
roku w Małym Płocku. lt>46k 
Dnia 31. I. 1943 akradzilono w po
ciągu Kennkartc, Arbeitakarlę. 
Dicnatnuswcia, Tabakwerk. "*'6- 
łcozkę Ubczp. Spot, na nazwisko 
Saolternik Wiktoria. l<58k
Zaginęła legMytnacja Ubezpleczalm 
Nr. 28251895. Rącski Jakuba z Ja- 
ixii8 tfl wim lOwOK
Skradziona dokumenty: zaśwlad 
czernic od kelażeczkl pracy, oraz 
Kennkarte. wydaną na nazwisko 
Rzwlkiowioa Marja. przez Gminę 
Rabka. 1527k
Skradziona ua dworcu w Krako
wie Konnkiartę. wystawioną w Bo. 
chni na nazwisko Bełza Stefanja. 
Marcin Hmuenek w Żurawicy, p. 
Przemyśl, zgubił portfel z knrtą 
rozpoznawczą (Kcm-nkarta). Wzywa 
ale znalazcę do zwrotu tej karty 
rozpoznawczej aa wynagrodzeniem 
100 ii. 1539k
Skradziono Kcmnkartę na nazwi
sko Tabor Józef, dnia 6 /X . 1942, 
wystawioną przez gminę Kamień, 
pnw. Jarosław. 1534-k
Skradzlona Kennkartę i karto prze. 
myalówą. zogtawiomą w sklepie 
w Rzeszowie na nazwisko Woź
niak Leo® z Boguchwały k-.RjC" 
azowa. 133«k
Skradsiane Kennkarte na 
sko Bronisław Zając.
Ząublone Kennkartę na nąnwisko 
Tomasz Zapiór. Kraków, Wola 
Dnehacka. ul. Mickiewicza 6 8799 
Zgubiono w dniu 11, I- l»+9 Kcnn- 
karte na nazwisko Stanisław Ma< 
niecki, wyetawi/mą w Wcgrzcacn 
Zgubiono Kartę Pracy na nazwi
sko Stolarczyk Tadeusz, Kraków 
Masarska L 73Łl1

Skradziono Kartę Pra«T ”*  »*•
zwtako Korbiel Stanisław, Gie
bułtów 48, p. Modloica ko4o Kra
kowa '
Zgubiono Beaohelnlgumg. wysln- 
wlooy przez Gdbliudeyarwaśtuug 
Krakau. llisok Uel«ia. Wieczysta 
1‘oluiLniowa 88. *493
Zgubiono Aueweda. Meldakarte I 
Hvac,hei®Igung. .wy,!fs’T 1 l,’Ci'i<̂B 
Lu, udwirtaebiift liche Ze®t ę*1*1’*^. 
na naswieko Wtmiyslawy Wllkoez. 
Skradziona dala 21. I. 1943 torob- 
kę z Kminkarta i książką Ubcsp. 
Spoi. nB lin.ll 2 w tramwaju na
zwisko Stefanja wy<1*-
ne przez Urząd Kljitńw. «M M  ® 
zwrot: Kraków. Sohieeklego 17. 
m. 7,Skrodsiono Kunnkarte na na*yrt-
sko Helena 1’yalk. 7424
Skradziono Kennkartę an nazwi
ska Lucja Kłos \  111/19145, na ul, 
Wioczystoj. Zwróoió na wynagro. 
dzenlcni. '444
Zgubiono legitymację służbową 
Monopolu Tytoniowego w Czyży- 
nacli. Zabłocka Marja, 7445
Skradziona Kwmukarte Nr. IV. 
201(137 I Auawele na nanwiako Wo
żniak Kyystyna. 7449
Zgubiono Kenn-kartę, kartę pracy 
na nazwisko Józefa Strach, dnia 
17. I. 1943 w Tarnowie na stacji. 
Skradziona Kennkartę na nanwl- 
sko Bulik Tadeusz. 7477
Skradziona Kennkartę na nazwi
sko Janiaz Władysław. 74R1
Zgubiona Kennkartę na naawlako 
Jurek Bronisława, książeczkę llbeu. 
plrtwalml Jurek Ludwik 1 Broni
sława żona, córka Barbara na 
stacji w Tarnowie <inla 17. 1, 1943. 
Skradziono w tramwaju dnia 21. 
1. 1943 książkę Ubezpicozalni Spo
łecznej do wilii oaoblety (polski), 
legitymację. wystawioną przed 
Slnatakasino w Krakowie na na
zwisko Joanna Bruzdą. Kalwaryj. 
aka 16 7489
Dala 15. I. 1943 akradaiono ml 
w tramwaju Nr. 1 Keonkąfrtę, Ar- 
beitskartę. Meldckartę, legityma
cję szkolną I świadectwo maturaJ. 
ne na nazwisko Irena Kękuś. aam, 
Kraków. Dietla 55/10. 7491
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Jiiijau Zapart, wieś Ozajęoryiw, 
gmina Nagorzany. 7495
W dniu 21. I. 1943 j. okradziono 
w trapiwalu Nr. 3 Knunkarte na 
nazwisko Amagowlca Adam. 7499 
Skradziona dni* 30. I- 1943 r> 
Komnkartę książeczką Ubezpieczaj, 
ni I Meldekatrę na nazwlako Bor- 
kowala Kryatyna Kraków. Czar
nowiejska 5, m. 1. 5763
Zgubiono legitymacje Elektrowni 
I przepustkę nocną Kostitek Wil
helm Kraków. Moniuszki 39 
Józef Zhroln. Droga uad Sudołem 
Nr. 48. tgiibli legitymacje. Kenn
karte. legitymacje fiakdcrską, 
przepustkę nocną fiakierską. 7532 
Zgubiono Kennkartę. Ktoby zna
lazł, proszę zwróoió: Zając Jan, 
Kraków. Lubomirskiego 36 7348
Zgubiono Konnkartę na naewiako 
Anns Roafelewską w Dębicy dnia 
22. XII. 1943. 7558
Skradziono Kenąkartą 16/11943 na
nazwisko Henryka Ć w ik .__ 7388
Zgubione Kennkartę Nr. VI’3I68 
na narwieko Wolko Jakób. 7568
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Aż do dnia 6 lutego 1943 r. 
t. ,j. do soboty włącznie kima 

zamknięte!

MEBLE
K raków , S ta ro w iś ln a  36.

PRZEWOZY
MIEJSCOWE

m ebli i to w aró w
Wagony i sam o ch o d y  

zbiorowe
Magazynowanie ■ Inkaso 
Biuro ekspedycyjne
A. B IEŃ K O W SK I

,  K rak ó w ,
A d o lf-H itle r-P la ta  N r. 4ł> 

T elefony :
172-11, 172-12, 172-15, 120-27

P A T E F O N
dw uspreżynow y, pierw szorzędny, z 

p ły tam i, sprzedam.
Kraków, Brodzińskiego 3/15 I I I .  p.

Dziewczyna
uczciwa. zdrowa i pracowiiito. dla 
większego Koapódwrwtwia domowe

go (niem.) cd zaraz potrzebna. 
A N N A  M A R IA  S T R U Z IK A ,

Krakau Floriańska 51. 1743k

IKupię natychm iast
większą partie m ateriałów in- 
sla lney jnyeh  jak : grzejniki 
dwusłupkowc Nr. 4 i  2, kotły 
„Strebel" wodno o puw. o«rz. 
14—20 qin. łączniki gazowe, 
oraz rury odpływowe ieliwne 

od 2”—4”.
Wiadomość: A D A M  SWOBODA  

Kraków, Piłsudskiego 25.

zł. nagrody
wypłacę za zwrot ważnych dla 
mało papierów z pojazdu mecha
nicznego *i bankowych, które to 
dokum enty zginięty mi w dmiu 
B. II. 1943 miedzy soda. 16 a 17 
w Kralowie, przy ul. Szpitiailne). 
Z oddaniia" samej teczki rezygnują. 
D E C H A N D , Transportunternehmer

Neu-Sasidez. 8931

Większe
Miss do urzędów
biur i «zkól artykułów  papiero
wych, biurowych, azskolnych itp. 

p rz<eipro<w adza M im a :
Dom Handlowy .P IO N IE  RU, 
Kraków, ul. Stolarska 9, I ptr.

Telefon 220-42.

Wolne pesedy
Kupiec, fachowiec bramży żelaz
nej u a stmowtoko kierownika. 
«klepu detalLcaneiro, poszukiwa
ny. Pisemne oferty wraz z foto-
ąrnfią  kieirowiftó:' „A tlas4'; K ra
ków pod szyfrą „Kiorownik".
Potrzebni stolarze i cieśle do bu
dowy baraków. Stalowa Wola. —
S. Kołodziejski. lóflflk
Potrzebny na*u.c'z y ciel -a pec jal ia t a
do nauki Inteli<cc«nt.uego eh lopeaua 
prowincji. Oferuje utrzymamie 1 
pokój. Możliwość dodatkowego za
robku niewykluczona. Zgłoszenia 
pod: PaczosówTia Z. Krosno,.Tkacka 
Fryzjerko, sile pierwszorzędną, 
przyjm e juko spólntczke z apara
tami. Morawski. Mszana D o ta , 
Rynek. 151Ck
M ajstra branży chenńczno-farma
c ie  tycznej. obeznanie go dokładnie 
z tabletkowaniiem i Uradowaniem, 
poszukujemy rz.n,raz. Zgłoszenia: Dr. 
A. W ander A. G.. Kraków. Mo
gilska 80. 160»k
Jedna z niemieckich firm w K ra
kowie. przyjm ie nadyhcmlast zdol
nego mechanika do obsługi ma
szyn do szycia. Zgłoszenia do 
Gońca Krak.. Kraków. „Nr. 
lfilOk".
Stenotypistka, samodzielnie pracu
jąca. z grumitowną znajomością ję
zyka niemieckiego, od zaraz na 
stałą  posądę poszukiwana. Gleit- 
bau Klotz 1 u. Co, Krakau, — 
Adolf H itler-Plata 6/II. wejście m.
7. tel. 15857. . l650k
Sprzątaczka na kilka godzin rano 
do sprzątania biur (lekka praca) 
od zaraz potrzebna. — Gleitbau 
Klotz u. Co., Krakau, Adolf Hitler- 
plate 6/II, wejście, m. 7, — tal. 
15657. 1651 k
Zespól muzyczny —  kwa-rłet. po-

\ trz.ebny /ara?, do restauracji 
’ „Ba-r pod Karpiem", Chełm Lu

belski. ul. Lubelska 61. Pożąda
na skrzy paczka. Zgłoszenia nad
syłać do Baru. 7924
Buchalterka-bilamelstkA samodziel
na z aiemieokiim i mwzynopi- 
smem. potrzebna »ara®. Zgt.: Go
n u ^  Krak., Kraików, „Nr. 7960". 
Poszukujemy od zaraz koreepom- 
donla lub koreepondeintki, \ możlL 
wie ze 'znajomością języka pol
skiego i niemieckiego i sprzedawcy 
władającego perfekt jeżykiem pol
skim i niemieckim. Z gl- Goniec
Krak.. Kraików. „Nr. 8592".

Dziewczyna, pracowita, wóók .śre
dni. potreebuia. pomoc w kuchu 1, 
dwór Idiiako Keokowa. Kraków, 
Piłspdsikiieipo 7/4. » 8836
Potrzebny chłopak i panienka 
(iwfernl. * początkami, do praktyki 
fryzjerskiej. Kraków, KalwaryJ- 
ttltt 6S. 8701
Litografa-rysownika, siłę pierw
szorzędną. przyjraą zaraz. Zakłady 
„Styl", Kraków, Krupnicza 8. 
Korespondentka poisko-oiiemieeka 
z<» znajomością stenografji poszu
kiwana. Zgłoszenia: Gonieo K ra
kowski. Kraków, „Nr. 7447". »
Buchalterka względnie *i,la biuro
wa ze znajomością buchalter j i 
poszukiwana. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski Kraików, „Nr. 7448". 
Posługaczkę n.a cały dzień z goto
waniem przyjmę zaraa i pannę do 
dziecka z językiem niemieckim. 
Kraków, Starowiślna ,82, m. 4. 
Potrzebna pomocnica modniaraka 
zaraz. Kraków. Starowiślna 18. — 
..Wanda". 7454
Ogrodnik kawaler na stół, z do
brem! -po leceniu ml, potrzebny od 
zaraa do m ajątku Włoatowice, po
czta Koszyce, powiat miechowski. 
Pracownia kołder poszukuje sa
modzielnej i zdolnej Rzwaczki koł
der. Zgłoszenia osobiste, od godz. 
12 do 14 Kraków, ul. Orzeszkowej 
4. m. 9. 7377
Gosposia, uczciwa, ma dobrych 
wari«wk-acli. potrzebna. Kraków. 
Groble 12/6. 878S
Służąca do wszelkiej pracy domo
wej z  jęz. nicm. naftych miast po- 
tuwibma. Oherbenl. Kraków. Sien- 
frtewieza 6. 8801
Przyjme ironu to do praktyka. Ś1 li
sa rn to. Kraków. Arj-ańska 4. 
Poszukuje uczciwej do dziecka n.a 
parę godzin. Kraików, Dietla 40, 
m. 1. 7501

Potarf pMzukujg
Miody szofer, prawo jazdy I I I  kl.. 
azukia odpowiedniego stanowiska, 
możliwie dii wóz ©iężyarowy. Z gi: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7728" 
Absolwent weteryna.T.iL dwuletnia 
p nak tyka wet-ery ma r y jmo -aptoczin a 
obejmie posadę samodzieilnego przy 
lekairzu powiatowym, rzeźni lub 
aptece. Zg loszeni a : Swrowtae k i, 
Aniiiatym. 1531k
Młoda, maitura gimnazjalna, miłej 
powierzchowności, blondynka, »ym. 
patyezma. zajmto sie chętnie go
spodarstwem u Aanio-tmych osób, 
najchętniej na  wyjiazd. Zgłoszenia: 
Kraków, Łobzowska 25/6. dla ,.L." 
Panienka, ukończone 4 kl. gimna
zjum. kurs handilowy i pielęgna
cji dziecka, poszukuje, posady na , 
prowincji, we dworze, sekretarki, i 
lekto-rki. wychowiąwożyui dzieci 
Z glo sz e n i a : G on i-ec K ralk., Kra k ó w 
..Nr. 7366",
Urzędnik bucha tteryjny. młod; 
pksz.ący biegle ma. maszynie, znaj- 
cy sprawy sadowe, hipoteczne, :■ 
mimistracje domów, zmieni posn ' 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 7472".
Samodzielna szuka pracy w gosp 
da rat wie doraowem. dobre świad1 
e-twia. do-brae 'gotuje, lat 48. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7479" 
Szpuler, silą kwalifikowana do na. 
wijatni nici lub trykotam i, poszu
kuje pomady. Zgłoszenia: Goniec 
Kraik.. Kraków. „Nr. 7563". 
Nauczycielka młoda, obowiązkowa, 
praktyka w nanezainjs prywat nem 
i państwowym, szukjrjakirikolw jek 
posady za utrzymanie. Zgłoszeńin: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7541" 
Młoda wvFown, hnte.Hgeintna. be« 
środków do życia, z trzęchletniem 
dz-ieekiem. poszukuje .jakiejkolwiek 
n w y  za mieszkianiie i utrzymanie, 
zna wsze-lkle prace domowe, do
skonale gotuje, zajniie «ię dziećmi 
•najchętniej na prowincji, wieś. 
Ljifik.ąwe ó fertr: Gonie© Krak., 
Kraków. „Nr. 7578".
Wykształcona, rutynowana sita 
biurowa, anująoa jęayk- niemiecki 
i ma szyn o pismo, poszukuje noa-ady. 
ZgloazK-nla: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 7838".

Kupno nieruchomoigj
Kupno wszelkich nieruchomośoi 
przyjm uje do sprzedaży bezpłat
nie — Skowroński — Kraków. 
Adolf Hillcr-Platy! 39. teł. 158-69. 
K upi* n.a pi^zedmieśeilae.h lub w po
bliżu Krakowa domek jednoro
dzinny. Zgłoszenia tylko pisemne, 
z opisem domu i  parceli: Kraków. 
Barskm 41. m. 5. Czersiku. 7508 
Pensjonat, wille lub parcelę w 
Krymitcy lub Rabce, kupie wprost 
od właściciela. Poważne zgłoszr- 
nia: Goniec Knak.. Kraków. „Nr. 
8790".
Pensjonat, wille, łub parcelę w 
Ztak.opaneni. kupię wpro*»t od w la w 
śoieiięJa. Poważno zgłoszenia Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 8794".

Sprzedaż nieruchomości
Kamienic*, m ajątki, szereg parcel 
okazyjnie ' poleca „Lokata" Kro
ków, łjbbzowska 4. 8533
Z ltm l*  rohia 18 mórfc pod Krako
wem, okazyjnie sprzeda „Lokata" 
Kraków Łobzowska 4. 7534
Partała  budowlana nł. Bronowic
ka kolo przystanku. 17 m. fron
tu. okazyjnie do sprzedania. Kul
czyk. Kraków-Stnra Olsz.n. Wol
ności 54. teł. 133-03. 8727
Kamienicy kom fortow ej cześć 
(Koaków), sprzedam  łanio. K ul. 
ezyk. K raków -S lura  Olsze, W ol
ności 54, tel. 133-93. 3728
Folwark 129 morgowy, okolica 
Krakowa. ‘ komptebny iinwentara 
żywy, martwy, budynki gosjiodar- 
cze. do sprzedanin. Kulczyk. Kra- 
ków-Si«,ra Olsza. Wolności 54. tel. 
133-03. 3729
P a ro l*  budowlana, okazyjnie ta 
nio sprzedam. Kraków. Wielo
pole 10/13. 8234
Parcel* 200 sążni w Prokocimiu 
sprzeda okazyjnie B/H „Er-ka-es". 
Kraków, Stamwlślna 27. tel. 128-41 
Borek 1'alecfci. 550 sążmj wydzielo
ne sprzeda B H. „Er-ka-es", K ra
ków. Starowiślna 27, tel. 128-41. 
Prokocim. dom fi-ub., ra ty  podp., 
300 sipjni ogrodu, sprzeda B/H. 
..Er-ka-es", Kraków, Starowiślna 
27, telefon 128-41. . 1715k
Zakopane: K itk a  bardzo butnych 
domów (willo, pensjonaty) z lad- 
nymi ogrodami od 800 do 4000 
m2 do sprzedania. Kraików. Zwie
rzyniecka 8/1. 8830
Polowa kamieniicy. L P- kom
fort. Dzielnica willowa. Tanio 
sprzedam. Kraków. Zwierzyniec
ko 8/1. 8831

Dom. 15 ubiibacyj, pLęitro. blisko 
tram waj, uhaiKto* Dom. 8 ubi.ka- 
oyj, sklep, nriedokoucwoiny^ ok-a- 
z ja. s przed a .. Wla arna.- S1 rzec ha ’ “, 
Kraików, H itler-K lat z 10, tel.
101-31. 1 87!I3
Domy jedinorlftoiiunc z  ogrodami 
100 do 800 ■sążniowymi, przy tram, 
w<fu, tanio sprzedam. Kraków, 
Zwierzyniecka 8/14 8834
Zakopane: Parcele przy głównych 
ulicach, uzbrojone, różnej wieli- 
kośoi. vsprzedrfmy. Kraków. Zwte- 
rayiaieeka 8/1. 8835
Parcele w Krakowie (Park Krak.. 
Osiedle), Borku Fał., LagLewni- 
kiach i Woli Duch., -tamto sprze
damy. Kraków. Zwiorzyiniiecka 8/1. 
Parcele budowlanej 200 sążni, 
25.000.—. Półmorgowa, 50.000.— 
sprzeda „Lokata", Kraków ul. 
Łobzowska 4. . 8842
Parcele budowlane pray autoelra 
dz-ie około 10.000 metrów, oka
zyjnie do sprzedania. Kraików, ul. 
Florjańakia 16/4 I,. p. 8843
Parcele około 400 sążni, Zakrzó
wek. cena 46.000.-— zł., sprzeda 
Kraków. Floriańska 16/4, I ». 
W jll ,  z morgowym ogrodem w 
le fcn takow yin mi c jaeu. ©emira Im e 
potaż en ie,- ©ma 850.000.— zl., 
ftpreeda Kraków, Ftorjańaka lfi/4, 
I piętro.
Do sprzedauia parcelę około 120 
sążui. boczna Wawzawwkw, cena 
42.00(1.— 7>ł. Kraków, F loriań
ska 16/4. 1. p. 8846
Realncść jedmopiętrowa. dwuro
dzinna. 4 m inuty od tramwaju, 
sprzeda Kraków. F.torjańskia 16/4. 
1 piętro. 8847
Pól realności 3 piętrowej, Kra- 

*k'ów-Debna’kri. oikaszyj-wie do aprze- 
diainla. K raków , Flarjinńekia 16/4, 
I piętro. 8850
Kamienic, wiilfl, domów i domków 
podimiejukiich. wieilkll wybór, po
siada każdego czasu do sprzeda
nia Knakiów. FloTjańeka 16/4. I. p.

Kupno

Maszynę do szycia, pierścieniowa, 
kupie natychm iast. Kraków, Ko
ściuszki 17, sklep galanteryjny. 
Pianinn. dobre, kupie. Oferty: Go
niec Krak.. Kroków. „Nr. 8855". 
Wózek dziecięcy, autko, nowy, 
solidny, kurnie. Zgl.: Goniec Krak.. 
Kraików. „Nr. S8f0".
Ubrania, ptaszcz. bieliznę, sukien
ki. obuwie, kupuje Kraków, ul. 
Długa 82. sklep. 7914
Kto dostarczy surowca do polero
wania krzeseł kinowych (szcllak — 
l> kg. anilina koiloru jasnego- orze
chu — 2 ,kg. olej In-inny — 25 1„ 
spirytus skażony —r 24 l„ pumdkig 
2 kg. środek czyszczący (Hochgl-anz- 

olisch Nr. 19). anilina ezairma — 
kg). Zgłoszenia: C. Bal-Kschak, 

'raków. Odrowąża 4, lei. 226-35. 
"łaszki różnych fasonów 1/1. 1/2 

1'4 litra, oraz skrzypie używane 
apujemy. iskra i Karinmiski, 
' ratków. Lubelska 12, tel. 114 74. 
artaki, które w bieżącym roku J 
Iźnicj mogą dostarczać drzewo 

, arte. prosimy o oferty z posianiem 
"ości miesieczmej dostaiwy. Nastąp 
u:e prosimy przedsiębiorstwa, m aj
strów ciesielskich, składy budow
lane i t. d.. które podejiną sio 
wykańczania i ustaw iania drzewa 
n a  hale magazynowe, sufity piętro, 
we. poddasza, schody, drzwi, okna 
i t. d„ — o złożenie ofert, 
z podaniem stojących do ' ich 
dyspoz.ycji sii. Gioi-Lban Klotz u. 
Co, Eisenbetenbau. Hoch- und 
Tiefban, z siedziba macierzystą od 
roku 1697 w FMiwkfurt/Maitn — 
Berlin. Kraków, skrytka ipocz. 384. 
N u trii spód w dobrym stanie ku
pie. Zgłoszenia: Kraków. F loriań
ska 24, I  p... do godz. 2, 8637
Kuple jesiomike n«- wysokiego, 
stan pierwszorzędny. Zgl.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 8792".
Stal* kupujemy psy raeowe: K ra
ków. T raugutta  20/1. 1278k
Najtzybciel sprzedasz — najkorzy
stniej kupisz dywany perskie, ży
wiecki*. fabryczne, kilimy, m aka
ty bueaackie. obrazy wybitnych 
malarzy: Łapcayński. Kraków,
Bracka 6. 1563k
Motorek do patefonu elektrycznego 
kupie. Zgłoszenia pod „11“ Biuro 
Ogłoszeń K rajna. — Kraków, 
Adolf H ilier-Plalz 46. 1600k
Chałupnicze wyroby od wytwór- 
oów-ehalupników, zakupie. Zgło
szenia: St. Janiec. Rozwadów, 
Kolejowa 16. 1612k
Pianino, fortepian krótki kupie. 
Zgłoszeniu pisemne pod „23" Biu
ro Ogłoszeń K rajan. Kraków. — 
Adolf Hitlerplatz 46. ' 1624k
Numerator sześcio lub ośmiocy- 
frowy w dobrym stanie oraz ma- 
szynę do pisania i liczerfia zaku
pie z prywatnych rąk, podać cen*
i markę lub przynieść lriuro Sro
czyńskiego, Starowiślna 27, II . p., 
ni. 6, tel. 128-74. 1623k
Praey ekscentryczne ,10—39 tonu 
ciśnienia kupią. Zgłoszenia pod: 
„18“ Biuro Ogłoszeń K rajna. ~  
Kraków, Adolf H itlerplatz 46. 
Gabinet lekarski, ow. urządzenie 
(lekarskie) na dwa pokoje, kupie. 
Zgt.: Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
1659k“ .
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż ocena: ..Phryno". K ra
ków. Sławkowska 6 9399k
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki Kraków Wiślna 9 
Gotówka! Kupuje używane rzeczy, 
garderobę: Kraków. Grodzka 47, 
sklep.
Garderoba damska, męską t dzie
cięca pościel, bielizna, buty i in
ne używane rzeczy kupuje I pta- 
oi gotówka koncesjonowany pklep, 
Kraków. Karmelicka 28. 9401k
Za gotówka kupuje ubrania, ma
rynarki. spodnie, wszelką gardero. 
be. oraz Inne rzeczy: Kraków. S ta
rowiślna 80. sklep 5682
Srebro, może być połamane, piaec 
najwyższe ceny. Kraków, Grodz 
ka 2 9. I. p. ofic. 8642
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, ptacąe dobrze: 
Antykw ariat Adam, Kraków. Szpi
talna 5. 6990
Batów, sznurowadeł rzemiennych, 
szczotek do szorowania z piór od 
wytwórców i hurtowników każdą 
ilość kupią. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski. Kraków „Nr. 7015". 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i  bielizny kupuj* 1 
sprzedaj e za gotówkę. Kraków, 
PieraokJero 4. 7208
Obrazy, Kupno — sprzedaż, faeho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob- 
zowska 6 Salon Obrazów. 7259 
Patelony, nawet zepsute, płyty po. 
łamane kupuje: Kraków. Dwerni
ckiego 7, Jcdr&sińeki. 7312

Potrzebujemy do natychmiastowej
sprzedaży maszyn do szycia i pi
sania futer męskich i damskich, 
ubrań, palt, dywanów, kilimów 
i t. <1.: Komis, Grodzka 59. 7537
Komis, Grodzka 59. ułatw ia szyb
ką sprzedaż fu tra  perskiego, lisa 
srebrnego 1 niebieskiego, aparatu 
foto, ubrań, palt, dywanów, obra
zów. zegarków. Kraków. Grodz
ka 59. 7539
Książki wartościowe, herbarze, en. 
eyklopedje kupnje. plącąc najlep
sze ceny: A-ntykwarjat Adam — 
Kraków. Szpitalna 16. 6993
Najwyższą ceno osiągnąć można za 
futro, lisa, ubranie, płaszcz, pa
letom. dywan, kryształy, bieliznę, 
spodnio w Komisie. Kraków, 
Grodzka 59. .7542
Futor, lisów, błamów, kilimów, 
dywanów. wszelkiej garderoby 
męskiej, damskiej, patefonów. foto, 
aparatów, maszyn pisarskich po
szukujemy. — Płacimy zaliczki. 
Sprzedajemy szybko: Komis, Kra
ków, AdoJf Hitier-Plafcz 12, w po. 
dwogeu. 7547
Kupuje lampy elejctryczme nocne 
i biurkowe, oraz aparaty fotogra
ficzne używane: „Eleiktrotechnika" 

... . . .  Kraków-, plae Dominikański 2, róg 
88454 St9la,rskl<'j. 7655

Pianino lub fortepian kupią, pla
gą najwyższe ceny. Zgłoszenia: 
Kwiatkowski. Kraków, ul. Szpi
talna 20. 7661
Nakrycie srebrne, kompletne i 
niekompletne, kupią, dobrze za
płacą. Kraików, św. Selwstjana 
20 2a od godz. 9—2, 8575
Kupuj* obrazy znanyeh artystów  
polskich, — pfacą solidnie: Salon 
Sztuki Wawrzecki. Kraków, Wt- 
slna 9. 7473
Kupuje używane maszynki dó 
mięsa Szliflernia. Kraków, Die- 
tlowska 46. Myszkowski. 7978 
Akordeony, gramofony, mandoliny 
i skrzypce, kupuje. Place uajwyż. 
sze 'ceny. Zgjpszeaia: Kwiatkowską 
Kraików. SzipStSlma 20. 7982
Ubrania oraz oddaielnie spodnie 1 
m arynarki, aukmio, płaszcze mę
skie i damskfc, oraz kostjnmy ku
puje za gotówką: Skup i Spńednż 
Używanej Odzieży. Kraków. Piao 
Dominikański 1. 8239
Pierścionek brylantowy kupie. — 
Pracownia zlotalczo - srebmicza, 
Kraków. Plac Wolnica 14, w po
dwórcu. 8244
Sypialni*, jadalnio, pokoje kombi
nowane. różne meble używane ku. 
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków. Grodzka 59. 8308-
Gotówka płaca najwyższe ceny za 
ubrania palta, płaszcze damslAe. 
mąskie bielizną, dywany, kilimy, 
futra, Daląfony. płyty, nawet po
łamaną. maszyny do szycia' pisa
nki i wszelkie inną rzeczy, oraz 
biżuterią: Sklep kupna i sprzedaży 
używanych rzeczy. Kraków, ul. 
Krakowska 36. 8375
Porcelanę obiadową, kawowa, ku
pie. szczegóły Biuro Ogłoszeń 
Kraków. Sienna J2 Franci*. 
Kupi* maszynę ©bltJadówkę. lewo 
ramlenna, Zcłoszomia: Kraków, 
.Tul. Le,a 163. 8507
Maszyn*, kry^ą. Sinprera. kupię. 
Zcrl.: Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
8522".
Srebro siarę, polamauę, nawet 
w małych kawalk-ach, ona® w 
przedmiotach, kupię, dobrze za
płacę. Kraków, św. Sabastj-ama 
20/2a od godz. '9—2. 8576
Fortepian krótki lub pianino, kupie 
prywatnie. Zsrłosz.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 8656".
Pianino lub krótki forfceipłan ku
pie zaraz, dobrze zapłacę. Kraków 
Starowiślna 12/5. 8658
Kołdrę wełnianą nową, mało uży
wana. z bielianą kupię. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak.. Kraków, „Nr 8665". 
Kupię natychm iast: szafę kombi
nowaną, stół, krzesła, tapczan, dy- 
wao i pianino. Łaskawa zgłosze
nia: Gonieo Krakowski, Kraków, 
„Nr. 8669".
Filateliści! Kupuję wszelkie znacz
ki: Barnyozoiwa., Skład papieru. 
Kraków. Krakowska 36. 1545k
Kołdry ciepłe, porządne, kuplę. 
Kraków, św. Marka 19. róg Flo
riańskiej. sklep tapicerski. 1605k 
Kupię futro damskie, perskie a 
prywatnych rąk. Zgl.: Goniec 
Krak.. Kraków. ..Nr. 8559".
Futro perskie, damskie, kupię, 
ewent. dam wpłatę nowe futro 
źrebców©. Zgłoszenia: Ruoli J ę 
drzejów. 7570
Ubranie ciemino-grauat. w paski 
oraz pumpy nn wysokiego, szczu
płego w bardzo dobrym stanie, 
kupie. Kraków. Cłilopickiego 1/2. 
Powóz na gumach lub nowoczesną 
bryczkę z budą tylko w pierwszo* 
rzędnym stamie, kupię. Oferty te- 
lefontoyne pod Nr. 163-01, w godz. 
9—13. 7590
Bryczkę z buda lub powóz tylko 
w pierwszorzędnym stanie, ku
plę. Oferty Kraków, telefoniczna 
pod Nr. 103-01. od godz. 9—13. 
Mechaniko B-auacha kupie, ©wen*- 
tualnn zamiiana za podręczniki in
żynierskie. Zgłoeszicniiia: Kraków, 
Kul wary jak® 4/2. 7635
Kupię: Poezja A. Miekj&wicza 
Pojn I. wyderato l l ł  1898 r. wy
dany. Mikołów, Wa-rszawn, Kna- 
ków. Miodowa 12. Sadow&ka. 7637 
Roczniki Głosu Plastyków lub po
jedyncze zeszyty, kupię. Podać 
oeme Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
7716".
Kupię książki do nabożeństwa, 
nowe lub używane Kamoekiej: 
„Bądź Wolą Two.ia“ i  „Zdrowtaś 
Marto". Zgtoezanla: Kraków, ul. 
P-ańakia 5/6. 7731
Srebro atołowe. kupię. Zgl.: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 7738". 
Leicę —  Retiinę, nową, eweftit. u- 
źywana w pierwszorzędnym sta
nie. kupię. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków’. „Nr. 7840".,

Sprzedał
maszyna
Kraków,

„S inatra"
sprzedam 
80, in. 6. 
Harm oni,
luksusowe
sprzedam.

do szycia,
Kościuszki 

8602 
120 basów.„Soprami"

wykonanie, okazyjnie 
Kraków, A rjańska 7/2 

Płaszcz niesici. maretigo cjemtie. na 
walał Inie, wzrost średni, sppiliiie 
wizytowe i popielate w paski, 
wzrost 167. m ateria! pierwszo
rzędny. sprzedam. Kraków, Osie
dle. Bema 4/3. 8837
Fcrtsplan, nitTwszeroądoej m ar
ki. nowoczesny, królkii. mechani
ka amgtelska. polna klawia/tura, 
3 pedałowy, obazyinie szybko 
sprzedam. Kraków, Arjiańika 
7. m. 3. 8443

Maszyn* do szycia, pierścieniową, 
okazyjnie sprzedani. Kraków. Le
lewela 9/2. 8663
Kas* ogniiótrwafa. w dobrym sta
nie. sprzedani. Kraków, ul. Augu- 
»lj'ańs'ka 30/6. 8783
Futro mąskie w dobrym staiiiie, 
sprzedam. Kraków. Kołatek 7/26. 
Harmonia do sprzedania. Kraków. 
l’l. Dominikański 2/8. 8899
„Singera" maszyną nową, krytą, 
okazyjnie sprzedam. Kraików, ul. 
Krakowska 39/30. 7851
Futro mesklo »» kangurach, 
szkielet czarny z toipek i pei-skic, 
sprzedam okazyjnie. Kraków, św. 
Krzyża 16/14. 8912
Ubrartie mąskie (spodnie szaro 
kle), czarne i zegarek męski, 
sprzedam. Kraków. Osiedle, Kie 
leeka 30/4. 89.11
Cholewkarska. lewo-ramiemna (o- 
kładówka), Singera, zaraz do 
sprzedania. Kraków, św. Wa
wrzyńca 3/16. 8910
Brokat jedwab.. 4 m. na pokrycie 
kołder, sweter blaty reczina. robota, 
buty czarne 42 z choiiewkamii. sprze
dani: Kraków. Bożego Miłosierdzia. 
4/6. prrzacantea Smoleńsk. 8998 
Biurowa maszynę do pisania, 
stan dobry, sprzeda Kraków, 
Zwierzyniecka 6/21. 8895
Facita, maszynkę do liczenia, 
stan 1). dobry, sprzeda Kraków, 
Zwierzyniecka 6/21. 8894
Fułro perskie, oraz źrebce, koi' 
nierz skanki. sprzedam. Kraków, 
Dietla 83/7. 8893
Fułro kryte, damskie^ kołnierz 
pelerynka, sprzedam. Kraków, ul. 
Dietla 83/7. 8892
Wózek głąboki i sportowy, niklo
wany z budką. Konkon. stan bar
dzo dobry. spriSedara. Kraków, 
św. Sebastiana 16/24. 8459
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena 
L. Wiadrowska, Kraków. Florjąó 
ska 7 w podwórcu. 654k
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Sieprawski. Knaków. Grodzka 36. 
Motor Deutza 12 koni, leżący. Sa- 
roley 8 koni, stojący, dla rolnio 
twa. Underwood biurowy, różno 
szajby pasowe drewniane, składa
ne. okazyjnie siphzedaau. Inform a
cje: Warszawa. Postfach 1295. 
Kredens, stót kuchenny, sypialnią 
jasna, łóżko kuchenką żelazną, 
serwis na  6 osób obiadowy i ka. 
wowy, drobiazgi sprzedam. K ra
ków, Chodkiewicza 7, m. 4. 
Maszyn* do szycia starsza „Sin
ger" okazyjnie sprzedam. Kraków, 
/Chodkiewicza 7. m. 4.
Maszyn* do szycia k ry tą  sprze
dani. Kraków, Slarowiślna 53. m. 
3. dzwonić dwa razy. 7043
Papiery kancelaryjne. pakowe, 
koperty Przybory szkolne, poleca 
firm a: Adam Matula, Kraków. 
Krowoderska 61, 7368
Maszyna „Singer" damsko, bę
benkowa. szafkowa i kryla, jak 
nowo, do sprzedania. Krakau. ul 
Pnulińska 3/4. 7642
Worki papierowe, jutowe, konop
ne, ścierki, sienniki, torby pa
pierowe. Cerowniia worków. Kra
ków, Zielona 3. Ceruje worki, 
plachly. derki i t. p. 7660
ślubna suknia okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Sta
rowiślna 37. sklep. 8373
Sprzedam wózek „Konkon" i autko, 
wózek sport., garniturki. łóżeczko, 
wyprawką dziecięcą i chustko wel. 
nianą: Kraków, Zybli-kiewlezn 5/46, 
Auto ciężarowe 3-tonnowe sprzeda 
Dom Handlowo-Komisowy, Kra
ków. Sapitalna 11. .  8530
Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
Kupno, ocena: Salon Obrazów i 
dziei satuki „Antyiki". Kraków, 
Stradom 18, tel. 140-83. 1711 k
Sprzedam ubranie popiela-te w pa
ski. płaszcz damski granat, suknie, 
sweter, płaszcz dziecięcy na 10—12 
lat. Kraków. Madaliósfciego 10, m. 7 
Kilka 1/eeaek, sprzedam. Kraków. 
Wielopole 24/10. 7580
Sprzedam futro  z łapek. Kraków, 
Czarnowiejska 13/2. 8789
Buty gumowe 42—43, apara t ki
nowy/ „Dalbę Baby" z supercin 
i. filmami, aparat, kinowy, niemy, 
normalny z filmami oboto 6.000 
metrów filmów różnyeh. sprzeda 
okazyjnie oklep, Kraków. K ra
kowska 36. 3703
Futro meskiie. wierzch brązowy, 
elcroiny. na  tohói-zach i drugie ein 
piżmakach. Wierzch maa-engo, 
kołnierz perski, większo roz
m iary. oraz fu tro  jasne marango 
na  nuitriettacb, piekaa kurtka cie
mne ma-rengo. n a  tęższego pana, 
kurtka skórzana dam ska i męska 
do sprzedania oikazyjnie, skrtep, 
Kraków. Krakowska 36. 18706
Buty oficerskie 41—42, bryczesy 
brązowo, popielate ziclone i  czar
ne. płaszcz gabardynowy, pulto 
letnie i zimowe, kostjum zielony, 
popielaty i czarny, sprzeda oka
zyjnie, sklep, Kraków, Krakow
ska 36. 8797
Futro, laokii perskie, na  wysoką 
tęższa pandą, oraz drugie na  śred. 
n ią  tusze, również piżmaki, źreb
ce franeuskto i scailskinowe. oraz 
perskie, średnia m iara, okazyjnie 
do sprzedania w sklepie- Kraków, 
Krakowska 36. 8798
Maszyno rym arską. ramienną, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
52, ra. 1. * 880(1
Tapczany jędrno, dwuosobowe, ma
terace wlóslenne, spraecteje, wy
konuje Wesołowski. Kraków, św. 
Marka 16. 8839
Patefon elektryczny w piąkne)
szafce orzechowej. sprzedam. 
„Radiofon". Kraków, św. Toma
sza 21. ' 8853
Apteczki sanitarne — śclonns ko. 
uieozne w każdym sklepie, schro
nie 1 domu, poleca F-ą Drobner, 
Kraków. PL Szczepański 3 G55k 
Bielizno osobistą, męską, damską, 
pościelowa, sweter, etan pierwszo, 
rzędny, sprzedam tanio Kraków, 
Smoleńsk 16/la. godz. 11—1 3—5. 
Ceraty chodniki, dywaniki ser
wety. ł a p y  worki, sienniki tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siweckl, 
Kraków Starowiślna 21 Wejście 
do sklepu w bramie. 657k
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka poduszki, m ateriały elektro
instalacyjne poleca: .Żar", K ra
ków Sławkowska 11 podwórze 
Zamki błyskawiczne, grzebienie 
metalowe Sprzedaż fabryczna za 
zaliczeń iem: B/H K urow ski War. 
szawa. plac Napoleona 9. 961k
Biczyska, baty, klosze do lamp 
karbidowych poleca ,Eska“ Kra
ków, Zielona 28. Tci. 205-21. 
Tapczan nowoczesny, jedno i dwu
osobowy. m aterace wiósiemnt/ nowe 
•nrzedam Kraików, Meiaelsa 8/4.

Pieska pekinke. z rodowodeBfc 
jam nika foksa gladkowłos.. set- 
tera  białego ; brązowego, młode
go Scott-terriera. młode spa- 
uioie i wiele innych, sprzeda Ho
dowla. Kraków, Wadowicka 39. 
Ubranie brązowe eleganckie na ni
skiego i granatowe sprzedam. —• 
Wiadomość: Kraków. Zwićrzjnie- 
cka 14, Sklep cukierniczy.
Mebie: sypialnie jadalnie, szaf* 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia. Kraków. Staro
wiślna 35. w sieni na prawo (nie 
sklep). 9034k
Tapczany, sypialnie. Jadalnie, ga
binety , tmne nowoczesno meble
poleea Ju lian  Pyka _ W ytwórnia
Mebli Kraków Starowiślna 35 
Kwestia zaufania jest sprzedaż i 
kupno lisa, fu tra  breitsr-hwauz. 
pelerynki w Komisie, Kraków, 
Grodzka 59. 7545
Sypialnie, jadalnie stotki szafy 
kombinowane i inne nowe mebló 
do sprzedania Kraków Starowi
ślna 44 9035k
Mebla kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn, Kraków, S ta
rowiślna 79. Ceny przystępne. 
Tapczany, gabinety, pokoje kom
binowane. jadalnie, sypialnie 1 
inne meble poleca W ytwórnia Me. 
bli Kraków. Meiselsa 4 9039k
Szewskie Przybory: W. Cebula, 
Kraków Starowiślna 50. 9040IĆ
Obrazy, dywany, meble antyczn* 
okazyjnie w dużym wyborze: „Sa
lon" Kraków. Floriańska 8 — 
J . Braehel. 9387k
Obrazy najlepszych artystów  pol
skich: Wawrzecki. Kraków. W iśiną 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 9395k 
Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory 1 tp. Plany, bu
dowa rem onty: Zakład budowy 
młynów. Kraków. Mazowiecka 35, 
telefon 102-44. 2530
Zelówki znstąpcze silne i nieprze
makalne, mydło zastępcze w ka
wałkach do mycia i prania, bibuł
ki do papierosów poleca L. Kuź
nia, Opatkowiee. poczta Kraków— 
Borek Faiecki. telefon 208-14. 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich epraeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kłaków. Plac Domini
kański 4. 7426
Okazyjnie sprzedajemy: fu tra, lisy. 
Pelerynki, błamy, garderobą, dywa
ny. kilimy, pościel, bielizną kry
ształy. porcelaną, fotoaparaty, pa. 
tefony. płyty, maszyny „Singera", 
maszyny pisarskie, nakrycia stoło
we srebrne, platerowe, instrum enty 
muzyczne — duży wybór praktycz. 
nyeh. wartościowych przedmiotów: 
„Cewtrokorais", Kraków. Grodzka 9 
Okazyjnie sprzedamy pelerynką 
z niebieskiego 1 srebrnego lisa, 
źrebce i futro perąkie: Komis, 
Kraków. Grodzka 59 75:18
Komis, Grodaka 59, cieszy sią ogól, 
nem zaufaniem, korzystnie możną 
nabyć źrebce, fu tra  męskie ko
stiumy. kryte futra, pelerynką 
z niebieskiego lisa i z Kamczatki 
Kraków Grodzka 59 7543
Maszyny I przybory biurowe, 
hprzedaz—Kupno Agentura Han. 
diowa Gołąbtowski-Rafalski, Kra
ków. św. Siarka 27. tei. 226-45 
Obrazy wybitnych artystów  w wiel
kim wy^wze. najprzystępniejsze 
oeny: Wawrzecki. Kraków, Wiślna 
u  ?Przc<J’1ż. kupno, ocena. 7964 
Mebla różne, sypialnie, jadalnie, 
P? k,°J®, kombinowane sprzeda ie: 
Hala Jleblowa Kraków. Grcdzhebn. 

Komis, Grodzka 59 poleca tanio: 
futro kryte lisy, kryształy, apa
raty fotograf., ubrania, płaszcze, 
obrazy, dywany: Kraków. Grodz
ka 59. 7544
Tanio i w dużym wyhorze znaj
dziesz ładne rzeczy jak: ubrania, 
palta, płaszcze damskie, meskie,

dywany, kilimy, patefouy 
bieliznę osobistą, pościelową sij,: 
łową. maszyny do pisania i szycia 
oraz wszelki® inne rzeczy w skłę
bię. Kraków, ul. Krakowska 36. 
Maszyn* do szycia, krytą, sprze
dam zaraz tanio Kraków, św. J a .

D’ 8Hn Pałefon eiektr. w nowoczesne) 
“S 1 ,<'e. motor .-Aiweisa". głośnik 
"Jomfunk-ein". izztnacniaozem 1 a- 
daptercm. sprzedam. Kraków 'ul 
Długa 32/8. ssl5
Maszyn* do pisania biurową, oraz 
do liczenia elektryczną sprzedam.
ZS’0SZBea'?,; Gt™ i« Krak.. Kraków 
..Nr. o3»» > .
Futro męskie ładne sprzednm: 
Kraików. Starowiślna 28/24. 8551

zakopiańskie, sprzedam.
Kraków. Ponfiśle 12/23. oficyny. 
Futro karakułowe, piękne j łap- 
kowo ubranie ciemne, błam piż- 
ntoki. sprzeda Kraików, Szpita.l-
Pi» --0''* * * 22'8 */  8634
Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne. poleca Świątek. Kraków Sta
rowiślna 12. 8657
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzeni* młynów, oraz ttobray  wo
dne wykonuje Molitor, Fabryka 
Maszyn Młyńskich, Kraków ul. 
sw. Wawrzyńca 26 telef. 131-18. 
Futro sealsbinowd ua średnią 
osobą, ubranie meskie. czarni', 
kołnierz z rudego lisa, wierzch 
czarny na futro, ra jtk i granatowe, 
eorzodaan. Kraków, Lubicz 26/4. 
Sypialni*, jadalnie, poleca Maga
zyn Mebli. Kraków. Kopernika 8. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków, Lob- 
zowska 6, Salon obrazów. 8718 
Sprzedam bieliźniawke lakierow a-’ 
uą i umywalkę z lustrom, stót ku. 
ehemny. Kraków. Krakowska 35, 
sklep mebli. 8724
Kapce zakoniuńsikiMł, wełne gó
ralska. sprzedani tainio. Kraków, 
Kordeckiego 10/23. 8734
Frak z kamizelką prawie nowy, na 
średniego szczupłego, sprzedam luli 
zamienić na marynarkowe. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7117" 
Lalkowy wózek i duża lalka do 
sprzedania: Kraków. Słoneczna
31/20. 7] 27
Materac włósienmy w dobrym sta 
nie, do sprzedania. Pertraietae ie 
od 12—2, Kraków. Lubomirskiego 
23, tu. 4. 7133
Sprzedam pulower (sweter) z czap
ka nowy, barwny, him alaja, na 
sporty zimowo dla kobiet Jub mez. 
czyzn. 6 noży i widelców platero
wanych. Kraków-Podgórze. ul. św. 
Kingi Nr. 11, ni. 10, miedzy g. 1—3 
Rast 4  Gasscr do szycia maszyna 
gabinetowa, do sprzedania. K ru
ków. Dietla 19, m. 21. 7107
Muezl* Klozetową, spodnio a&roi&r. 
4kie. kapę b iała  pikową, poduszkę, 
suknię czarną fularową, sweter 
biały szalik biały, kociołek. ron-s 
del mosiężny pobielany, sprzedam: 
Kraków. Jakuba  11. m. 2 (K a ił-  
TO/ior'z). od rodź. 8— 11 i 17—18.

Wydawnictwo „Goniec Krokowski**. Kroków, Wielopole 1. _  Telefon 206-11.

weteryna.T.iL
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